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شــاید تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز در حاشیه دریای خزر 
و معدودی در جنوب کشــور و بخصوص شمال پایتخت بتواند 
 بــرای بلندمدت از همه جهات مثمر ثمر باشــد اما بااهمیت تر 
از آن حفظ محیط  زیســت و رعایت بهداشــت جامعه است که 
براثر  ایجاد ویلاها و شــهرک های تفریحی، آرامش به مخاطره 

افتاده است. 
اقــدام دولت ســیزدهم و رفع ایــن تنگنــای چندمنظوره به 
 ظاهر پسندیده اســت اما آیا نهادی چون کمیسیون تشخیص 
و تفحــص مجلس  مســئولیت ندارد تا پرونده های گذشــته را 
بازخوانــی و امضاهای طلایی را در اینگونــه موارد به  پای میز 
محاکمه بکشــاند؟ آنچه  تخریب شد یا در دست حذف است به 
دلیل تجاوز بــه حریم ها بوده تا آحاد جامعه بتوانند به  گونه ای 
از مواهب طبیعی بهره مند  شــوند اما تکلیف آن بخش هایی که 
مجوزهای لازم را برای احداث ویلا دریافت داشــته اند در حالی  

که مخرب محیط  زیست  می باشند چیست؟
غــلام عباس ترکی معــاون حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع 
جرم دادستانی کل کشــور اینگونه گفته: »مصوباتی در مراجع 
 بالادستی شــورای عالی حفظ حقوق بیت المال وجود دارد که 
بر اســاس آن باید به طور کامل از تصرف نسبت به بستر حریم 
 رودخانــه کرج جلوگیری شــود.« اما ســاختمان ها و ویلاهای 
لاکچری که در حریم این رود یا لواســان و سایر نقاط ییلاقی 
کشور  ساخته شــده تا هر چند مدت یکبار چون غیرقانونی به 
بعضی خرده گیری ها تخریب شــوند که البته عمومیت ندارد و 
بســتگی به  چوب قرعه پیدا می کند کــه کجا فرود آید اگرچه 
اینگونه احداث ها مخاطرات فراوانی برای محیط زیســت از هر 
نظر دارند امــا  مهمترین آن ها آلوده شــدن آب های جاری از 
پسماند آن ها اســت که قطعاً این نهرها یا رودخانه ها به  سوی 

شهرهایی می روند تا  صرف آشامیدن گردند. 
آنچه این روزها زنگ تفریح دولت شــده است سامان دادن به 
حاشیه آب های روان در اطراف پایتخت و حذف اینگونه اماکن 
 اســت که در ادامه به ســواحل دریای خــزر و آب های جنوبی 
نیز تا حدودی کشــیده و تعارف از این محدوده خارج نشــده 
درحالی کــه  دیگر نقاط کشــور از جمله اســتان اصفهان نیز با 
معضل احداث ویلاها در حواشــی رودخانــه زاینده رود مواجه 
هســتند که اکثرا  فاضلاب و دیگر پســاب های خــود را به آن 
می ریزند. اردیبهشــت  ماه همین امسال فرماندار چادگان نشت 
فاضلاب این شهر را به  ســمت زاینده رود تأیید کرد و گفت: » 
یکی از مســائل و مشکلاتی که از دیرباز تاکنون مردم چادگان 
با آن مواجه بوده اند، عدم  وجود سیستم تصفیه فاضلاب شهری 
اســت که مشــکلات عدیده ای برای مردم این شهر ایجاد کرد 
است. پروژه فاضلاب در این  شهر و روستا های اطراف آن از سال 
۸۹ آغاز شده، اما هنوز از تکمیل آن خبری نیست که به دلیل 
سنگ بستر سفتی که شهر  چادگان و روستا های اطراف دریاچه 
ســد زاینده رود واقع شده، فاضلاب را از چاه های جذبی سرریز 
کرده و از طریق آبراه ها به  ســمت دریاچه حرکت می کند« و از 
سوی دیگر همین چند روز پیش مدیر شبکه فاضلاب شهر باغ 
بهادران گفته است:   »تأسیسات شبکه فاضلاب شهر باغ بهادران 
هنوز تکمیل نشــده است. در سفر استانی رئیس جمهور، تأمین 
اعتبارات این طرح  در قالب اعتبارات ســفر تصویب شده است 
که اگر مشــکلی در تأمین اعتبار پیش نیاید مردم این شهرها 
می توانند از شــبکه  تصفیه خانه شــهر اصفهان، آبِ شرب خود 
را دریافت کننــد که تکمیل این طرح بــه ۷۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. طرح  احداث شــبکه فاضلاب نه تنها در شــهر 
باغ بهادران، بلکه باید در شــهرهای مجاور رودخانه زاینده رود 
نیز عملیاتی شــود که  تکمیل این شــبکه نیاز به اعتبارِ ۲۵۰۰ 
میلیارد تومانی دارد. دفــع فاضلاب های خانگی از طریق تانکر 
باید انجام شود.« باغ  بهادران یکی از شهرهای منطقه لنجانات 
اصفهان اســت که به دلیل قرار گرفتن در حاشــیه زاینده رود، 
حاشیه آن طی چند دهه  اخیر به ویلاهای متعدد تبدیل شده تا 
خطر انتقال فاضلاب و پســاب ها را به آن دوچندان کند. معاون 
حقوق عامه و پیشــگیری از  وقوع جرم دادســتانی کل کشور 
پیرامون احداث اینگونه ویلاها و ســاختمان های غیرقانونی که 
درنهایت باید شــاهد تخریب آن ها  پس از تکمیل باشیم معتقد 
اســت »متاسفانه در این بخش دستگاه ها تکلیف قانونی خود را 
به موقع انجــام نمی دهند.« تغییر کاربری  اراضی زراعی و باغ ها 
و تشــخیص موارد ضروری تغییر کاربری در هر استان به عهده 
کمیسیون متشکل از رئیس سازمان  جهاد کشاورزی، مدیر امور 
اراضی، رئیس سازمان مســکن و شهرسازی، مدیرکل حفاظت 
از محیط زیســت و یک نفر نماینده  اســتاندار است که ریاست 
این کمیســیون بر عهده ســازمان جهاد کشــاورزی می باشد. 
معاون حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم  دادســتانی کل 
کشــور توضیح می دهند که »جهاد کشاورزی برای تخریب این 
ساختمان ها حتی نیازی به دســتور قضایی و حکم  قضایی نیز 
ندارد و می تواند بلافاصله با گذاشتن اولین آجر نسبت به تخریب 
آن اقدام کند، اما متأســفانه جهاد کشاورزی این  تکلیف قانونی 
خود را به موقع انجام نمی دهد. علاوه بر انگیزه های سودجویانه 
مرت علاوه بر انگیزه های سودجویانه مرتکبان،  بخشی از این امر 
به علت نداشــتن انگیزه کافی اهمال و سستی در انجام وظیفه 
است و بخش دیگری از آن به علت کمبود  امکانات و منابع است 
و بخش مهمی از آن به علت عدم هوشمند سازی و بهره گیری 
از فناوری های نوین توســط جهاد کشاورزی  است« که همین 
قســمت از اشراف فناوری در سطح کشــور می تواند همه امور 
را پیرامون تخلف های دانســته و یا نادانســته  یکپارچه کند تا 
در زمان اقدام اساسی، ایران فقط تهران و شمال کشور نباشد! 

افت 17 درصدی معاملات اوراق بدهی
 در بورس

در هفته دوم مهرماه ســهم معاملات اوراق بدهی از کل  معاملات بازار سهام کاهش 
یافت . بازار ســرمایه در تمام روزهای هفته دوم مهرماه  قرمزپوش بود و شاخص های 

بورس در این هفته کاملا  نزولی بودند . 
در هفتــه اخیر این مســاله تاثیر قابل توجهی بر روی  معاملات اوراق بدهی داشــته 
اســت. به طور میانگین  ارزش معاملات اوراق درآمد ثابت در بازار ســهام 38  هزار و 
880 میلیارد تومان بود که نســبت به هفته  گذشته ریزش 17 درصدی داشته است. 

در هفتــه دوم  مهرمــاه 88 درصد از ارزش معاملات کل بازار ســهام  به اوراق بدهی 
اختصاص داشت . 

روز شــنبه پنج هزار و663 میلیارد تومان اوراق در  بازار سرمایه فروخته شد که 46 
درصد از کل  معاملات بود. روز یکشنبه سهم اوراق 53 درصد بود.  روز دوشنبه سهم 
اوراق به 97 درصد رســید. بیشترین  رقم معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه به روز 

 دوشــنبه اختصاص داشت که بیش از 139 هزار میلیارد  تومان بود . 
روز سه  شنبه ارزش معاملات اوراق کاهش یافت و 51  درصد از معاملات بازار ثانویه 
را شــامل شــد. در  آخرین روز کاری هفته ارزش معاملات اوراق به پنج  هزار و 509 

میلیارد تومان رسید . 
در هفته دوم مهرماه، شــاهد کاهش ارزش کل معاملات  در بازار ســرمایه بوده ایم. 
میانگین روزانه ارزش کل  معاملات 43 هزار و 874 میلیارد تومان بود که نســبت  به 

هفته پیشین افت 16 درصدی داشته است. 

 این که وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مجلس یک دست کنونی نتواند رأی اعتماد بگیرد موضوع 
جالبی اســت، زیرا تصور می شــد بعد از چند ماه بلاتکلیفی وزارتخانه ای که ده ها میلیون ایرانی با آن سر و کار دارند 
هماهنگی های لازم صورت گرفته باشد، اما محمد هادی زاهدی وفا تنها با یک رأی از وزارت بازماند.با توجه به حضور 
۲۷۲ نماینده در صحن مجلس، وزیر پیشــنهادی باید نصف به اضافه یک رأی می آورد یعنی ۱۳۶ »به اضافه یک«، 

ولی در مرز ایستاد بی اضافه!

بخش خصوصی در مسیر پرسنگلاخ
  نوسینده :جعفر خیرخواهان

نوسانات ملایم و گاه شدید اقتصادی و چرخه   های کسب وکاری رونق و رکود، در ذات اقتصاد بازار آزاد مبتنی 
بر  سرمایه گذاری و کارآفرینی بخش خصوصی است که علل گوناگونی مانند تحول فناوری و نوآوری، خوش بینی 
و بدبینی به  اقتصاد، شوک   های قیمتی ناشی از جنگ و خشکسالی و از این قبیل برای آن شمرده می شود. با 
این   حال، یکی از وظایف مهم  دولت   ها هموارســازی و ثبات    اقتصادی با ابزارهای سیاســتی گوناگون در اختیار 
اســت. به بیان دیگر، از هر دولتی انتظار می رود، با اجرای سیاست   های اقتصادی مستحکم و قابل   پیش بینی و 
فراهم کردن بستر  رقابتی، محیط کسب وکار را تا حد ممکن برای فعالان بخش خصوصی، پیش بینی   پذیر و قابل 
برنامه   ریزی سازد تا مسیر حرکت  اقتصاد در روال معین و پایداری قرار گیرد. از بین چهار جزء تشکیل   دهنده 
تولید در هر اقتصاد، شــامل مصرف،  سرمایه گذاری، مخارج دولت و صادرات، سرمایه گذاری از همه پرنوسان   تر 
بوده و حساسیت بالایی به حدس و گمان، التهاب و  نااطمینانی و حتی شایعه   ها و روایت   سازی   ها از آینده اقتصاد 
از خود نشان می دهددر عین حال که نوسان در ذات هر اقتصادی نهفته است، با این حال انتظار می رود، روند 
حرکت متغیرهای اساســی اقتصاد، از  قبیل تولید داخلی، سرمایه گذاری، صادرات و اشتغال روند رو به بالایی 
داشــته باشــد. همه متغیرهای اساسی در اقتصاد ایران هم  طی 100سال گذشــته با وجود تجربه کردن انواع 
تب   و   تاب   ها، جنگ ها و انقلاب   ها و ســایر شوک   های شــدید، از روند افزایشی  برخوردار بوده است. اما نرخ رشد 
این روند، به ویژه در دو دهه گذشته که در شرایط استثنایی پنجره فرصت جمعیتی قرار  داشتیم، راضی   کننده 
نبوده است و اگر به مرحله پایین توسعه   یافتگی و پتانسیل   ها و فرصت   های بکر و دست   نخورده موجود در  ایران 
نگاه    کنیم، حتی نشــان دهنده شکست و عقب   ماندگی در مقایسه با کشــورهای رقیب است. نکته دیگر اینکه 
با نگاهی به تاریخ 150 تا 200ســاله کشــورهای ثروتمند کنونی جهان با درآمد   های سالانه سرانه ۵۰ هزار و 
  ۶۰ هزار دلار و حتی بیشتر، تمام آنها )به استثنای معدود کشورهای خوش   شانس صاحب رانت نفت مانند قطر 
و کویت(، طی  همه این ســال ها میانگین نرخ رشــدی حدود ۲ درصد در سال داشته   اند. آنها با تداوم این نرخ 
رشد طی نزدیک به دوقرن بود که  توانستند به این سطح درآمدی بالا برسند. چنین نرخ رشدی که در ظاهر 
معمولی اســت، درآمد ســرانه را هر 35سال دوبرابر  می کند، درنتیجه کشوری فقیر با درآمد سرانه 2 تا 3 هزار 
دلار در میانه قرن نوزدهم با اتکا به این نرخ رشــد مرکب، اینک به  درآمد ســرانه 30 تا 40برابری دست یافته 
اســت. پس کشورها برای ثروتمند شدن، بیش از آنکه نیازمند نرخ های رشد بالا  باشند، باید مراقب باشند که 
اقتصاد کشورشان در ورطه رشد منفی و کوچک   شدن نیفتد. یکی از تفاوت های مهم کشورهای ثروتمند با سایر 
کشــورهایی که در طبقه   بندی کشــورهای فقیر و درآمد متوسط جای گرفته    و  نتوانسته اند ثروتمند شوند )یا 
به اصطلاح در دام درآمد متوســط گرفتار شــده اند( این است که گروه دوم نتوانسته اند نرخ رشد ملایم  باثبات 
را برای دوره زمانی طولانی حفظ کنند. اقتصاد ایران، نمونه روشن اقتصاد بسیار پرنوسان است. در این کشور 
شاهد  نرخ  رشد اقتصادی دورقمی مثبت و در عین حال نرخ رشد دورقمی منفی در سال های گوناگون بوده   ایم. 
ضرباتی که رشد  پرنوسان و غیرقابل   پیش بینی به اقتصاد و به   ویژه تولیدکنندگان وارد می کند، غیر قابل توصیف 
اســت. یکی از عواقب آن  عدم امکان بزرگ شدن بنگاه   های تولید بخش خصوصی است، به طوری که مستقل از 
حمایت و رانت دولتی فعالیت کنند و  بتوانند در عرصه جهانی ایران را به شایســتگی نمایندگی کنند. اقتصاد 
ایران در دهه 1340 موفق شــد، از ردیف کشورهای فقیر وارد طبقه   بندی کشورهای درآمد متوسط به پایین 
و سپس  خیلی سریع جزو کشورهای دارای درآمد متوسط به بالا شود. اما پس از وقوع نخستین شوک مثبت 
نفتی و چندبرابر شــدن قیمت  نفت و سرازیر شدن ناگهانی آن  به بودجه دولت که اعتیاد به نفت شروع شد، 
در طبقه   بندی درآمد متوسط باقی ماند و حتی به  کشورهای ثروتمند نزدیک نشد و حتی در سال هایی مانند 
یک دهه گذشته عقبگرد شدیدی هم داشته است. در همه این سال ها  مدیران و تصمیم گیران عالی نخواستند 
و نتوانســتند بفهمند که بدترین کارها گره زدن سرنوشــت و رفاه مردم یک کشور به قیمت  یک کالای بسیار 
پرنوسان است که نقشی در تعیین قیمت آن ندارند. نکته دیگر به حرص و عطش هزینه   کردن پول   های  بادآورده 
از نعمتی خدادادی برمی   گردد تا به آرزوهای سیاستمداران تشنه محبوبیت هرچه زودتر جامه عمل بپوشاند. به 
پشــتوانه این رانت نفتی، اقتصاد حمایتی و یارانه ای ایجاد شد، گروه   های ذی نفع خاص فعال شدند و پرورش 
یافتند،  شرکت های دولتی و شبه   دولتی تاسیس شدند و انحصارات و شبکه   های فاسد رانت جویی و امتیازگیری 
قدرت گرفتند. راه   های  بسیاری برای موفقیت اقتصادی و توسعه   یافتگی وجود دارد؛ اما آنچه در همه کشورهای 
توســعه   یافته ثابت بوده، پرهیز از  انداختن کشور به دامان سیاست   های افراط و تفریطی یا اصطلاحا الاکلنگی 
و عدم قطعیت   های پرهزینه اســت. با اینکه دولت   ها در ایران به وقت عســرت و تنگدستی منابع ارزی، به ناچار 
قیمت دلار را بالا نگه می   دارند که فرصتی برای  بخش خصوصی داخلی فراهم  شود تا امکانی برای تولید و حتی 
صادرات پیدا شود؛ اما چنین وضعیتی متاسفانه دوام چندانی  ندارد؛ چون به محض جهش قیمت نفت و وفور 
درآمدهای نفتی، اقدام به ارزان نگه داشتن مصنوعی دلار می کنند که درنتیجه،  بازار داخلی در معرض هجوم 
سیل   آســای کالاهای رقیب خارجی به قیمت ارزان قرار گرفته و اندک توان تولیدی بخش  خصوصی 
را نابــود می کند. به عبارت دیگــر، رضایت موقتی مصرف کنندگان داخلی بــه قیمت ضربه خوردن 
فعالیت   های ســالم و  کارآمد تولیدی بخش خصوصی به ویژه در صنعت و کشاورزی تمام می شود. اگر 
بخواهیم تقسیم کار مناسبی برای دولت و بخش خصوصی تعریف کنیم، دولت باید زمین بازی هموار 
و مســیری بدون  سنگلاخ برای فعالیت تولیدی ایجاد کند و بخش خصوصی هم با محاسبه و پذیرش 
ترکیبات معقول و مناسب ریسک و بازده،  اقدام به سرمایه گذاری و تولید در زمینه   های مدنظر خویش 
کند. اما عدم   پایبندی و تعهد دولت   ها به قوانین مصوب همه   شــمول و  ایجاد شبکه   های حامی   پروری و 
رانت   جویی برای اطرافیان خود در هر دوره از انتخابات    سیاسی، مانع تاسیس و ادامه حیات  بنگاه   های 
قدرتمند و نوآور بخش خصوصی به عنوان پایه   های قوام   بخش اقتصاد ملی و رفاه اقتصادی شده است. 

از جامعه کارگری نظر خواسته نمی شود؟

وزیر پیشنهادی کار 
پشت چراغ قرمز

روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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جدیدترین آمار های بانک مرکزی نشان داد؛

تبگرانی مسکندر سوختنبازار

وانسراها کار
نخستینهتلهایایرانی!
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فواید کشاورزی در خاک دیگران
محمدجواد عسکری، رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی: 
کمیسیون به طور جدی موضوع کشــت فراسرزمینی را  دنبال و دولت، 
وزارت جهاد کشــاورزی را مکلف کرده تا در این راستا اقداماتی را انجام 

دهد. 
 »امنیت غذایی« از وجوه مهم »امنیت ملی« اســت و در هر کشور، ابعاد 
کمــی و کیفی آن امنیت ملی را تعیین می   کند. در  مقابل، ناامنی غذایی 
ازجمله عواملی اســت که می تواند ارزش های حیاتی و در نتیجه، امنیت 
ملــی یک نظام سیاســی اجتماعی را  به مخاطره بینــدازد بنا به تصریح 
اجلاس جهانــی غذا در تعریف امنیت غذایی در ســال ۱۹۹۶، »امنیت 
غذایــی هنگامی وجود  دارد که همه مردم در تمامی ایام به غذای کافی، 
ســالم و مغذی دسترســی مادی و اقتصادی داشته باشــند و غذای در 
دسترس  نیازهای یک رژیم تغذیه ای سازگار با ترجیحات آنان را برای یک 

زندگی فعال و سالم فراهم سازد«. 
امنیت غذایی یکی از ســرفصل های مهمی است که از سوی مسئولان و 
سیاست گذاران کشــورهای مختلف دنیا دنبال می شود.  ارتقای بهره وری 
در بخش کشاورزی، سرمایه گذاری زیربنایی در این صنعت و روی آوردن 
به کشــت های فرا ســرزمینی  ازجمله تدابیری است که کشورها در این 
حــوزه در پیش می گیرند. در ایران به دلیل اقلیم خشــک و به خصوص 
خشک سالی های  پی درپی سال های اخیر و کمبود منابع آبی در بسیاری 
از استان ها، مدت زمانی است از ایده کشت فرا سرزمینی برای کشاورزان 
 ایرانی سخن به میان آمده است. بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند 
که این روش کشاورزی و قانون مرتبط با آن، با  توجه به کمبود منابع آبی 
در استان های متعدد کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و قطعاً تعلل 
در این زمینه می تواند در  آینده، کشــور را با بحران هایی به ویژه در حوزه 

تامین مواد غذایی مواجه کند. 
تکلیفی برای وزارت کشاورزی  

محمدجواد عســکری رئیس کمیسیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شــورای اسلامی در مورد موضوع یادشــده اظهار  کرد: به دلیل 
اهمیت موضوع منابع آبی و خاکی، هر کشوری لازم است در حوزه کشت 
فرا سرزمینی وارد عمل شود. به دلیل  خشکسالی پیاپی با مسائلی روبرو 
هســتیم. ظرفیت های خوبی در حوزه کشت فرا ســرزمینی داریم. هم 
ســرمایه گذار داریم که  بتواند با سرمایه خودش کار انجام دهد و هم در 
خارج از کشور ظرفیت های خوبی برای این کار فراهم است. خوشبختانه 
 کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی به طور جدی این موضوع 
را دنبال کرده و هم دولت، وزارت جهاد کشــاورزی را  مکلف کرده تا در 
راستای کشت فراسرزمینی اقداماتی انجام دهد. وی ادامه داد: در مجموعه 
وزارتخانه به افراد متعددی مأموریت داده شده است و تشکل های بخش 
کشــاورزی را هم فعال کردیم.  به طور خاص انجمن کشت فراسرزمینی 
موضوع را دنبال می کند. انشاالله بتوانیم به زودی فضا را مهیا کنیم. شرایط 
کشــور  بسیار خوب است و خیلی از کشورها اعلام آمادگی کردند. تلاش 
می کنیم که کشت فرا ســرزمینی عملیاتی و اجرایی شود. در  این میان 
کشــورهای آسیای میانه، آمریکای لاتین و جنوبی، عراق و سوریه جهت 

همکاری در حوزه کشت فراسرزمینی اعلام  آمادگی کردند. 
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
در ادامه درباره همکاری با روســیه پیرامون این  موضوع گفت: همکاری 
با روســیه در فضای بســیار خوبی شــکل گرفته و در چند روز گذشته 
رئیس حفظ نباتات قراردادی با  همتای روسی در روسیه درباره صادرات 
محصولات کشاورزی بســتند که توافق خیلی خوبی بود و سبب خواهد 

شد که  محصولات ما نسبت به گذشته بیشتر و بهتر صادر شود. 
الگوی کشت عملیاتی می شود  

عســکری بیان کرد: الگوی کشت که عملیاتی شود کشاورز ما بی دغدغه 
می تواند محصولش را کشــت کند. دولت محتــرم اعلام  کرده از مهرماه 
این کار عملیاتی می شــود. برای اجرای الگوی کشــت توجه به مبحث 
خرید تضمینی محصولات کشــاورزی حائز  اهمیت اســت. اگر بناست 
در این کشــور در بخش کشــاورزی به یک جایگاه ارزشمند برسیم باید 
تسویه حســاب در خریدهای  تضمینی محصول بــا فوریت صورت گیرد. 

سازوکارهای این امر در کمیسیون تعریف شده است که باید هم سرمایه 
در گردش و  هم نهاده های موردنیاز کشاورز تامین شود. همچنین سنددار 
کردن اراضی کشاورزی از دیگر اقدامات است که باید برای ارائه  تسهیلات 

به کشاورز انجام شود. 
رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس اظهار کرد: تمامی مشکلات بخش 
کشاورزی با کمک محققان احصا شــده و راهکاری برای  آنها ارائه شود. 
طرح امنیت غذایی و احصای مشــکلات بخش کشاورزی تهیه و تدوین 
شــده و پس از اعلام در صحن و رفع  ایراد در شــورای نگهبان و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام به زودی به دولت ارائه می شود. 
وی افــزود: امنیت غذایی به امنیت ملــی گره خورده و قطع به یقین در 
راستای نیازهای غذایی جامعه باید تلاش های جدی  صورت بگیرد. یکی 
از بحث های جدی ما در حوزه  توسعه  بخش کشاورزی تولید بیشتر، تولید 

با کیفیت، تولید سالم و  دانش بنیان است. 
باید امید زنده نگه داشت  

عســکری با بیان اینکه علیرغم وجود ظرفیت ها و قابلیت های بسیار در 
حوزه  دانش بنیان کردن بخش کشــاورزی، در این حوزه  عقب هســتم و 
رشــدمان در حد ۴ درصد اســت اضافه کرد: باید هرچه سریع تر در این 
بخــش خودمان را ارتقا بدهیــم و کار را دنبال  کنیم. در مرکز تحقیقات 
کشاورزی استان فارس و دانشگاه شیراز حرکتی در این زمینه شروع شده 
اســت. امید می رود که این  روال به نتایج خوبی برســد. متاسفانه استان 
فارس با وجود ظرفیت های بــالا عقب ماندگی های زیادی وجود دارد. در 
بخش پایانه  صادراتی محصولات کشــاورزی برای یارانه سوخت هواپیما 
اقداماتی در کمیســیون انجام شده و استان فارس پایلوت قرار گرفته  اما 
زیرساخت ها فراهم  نیست باید هر چه زودتر پایانه صادراتی تکمیل شود. 

وی با بیان اینکه در دولت گذشته دچار سوءتدبیر بودیم افزود: امروز دولت 
با مشکل بودجه مواجه اســت. ماهیانه ده هزار  میلیارد تومان بدهکاری 
دولــت قبل را می دهد اما باید امید را در کشــاورز ایجاد و مشــکلات را 
برطرف کرد تا تولید محصولات  کشاورزی با خلل مواجه نشود. اکنون به 
دلیل کمبود نقدینگــی امکان ترخیص نهاده ها در بنادر وجود ندارد؛ لذا 
رایزنی با دولت  برای تســریع این امر انجام شده و وزیر جهاد کشاورزی 

برای کشت پاییزه مکلف به تامین نهاده ها شده است. 
تامین ۲۰ هزار تراکتور  

وی با اشــاره به تجهیز و ارتقای مکانیزاسیون در کشاورزی از تامین ۲۰ 
هزار تراکتور با مشــارکت بانک ها خبر داد و گفــت:  تامین نیمی از این 
ماشین آلات با همکاری بانک کشاورزی انجام می شود. ضمن اینکه مشکل 
خودرو و نیروی انسانی در بخش  کشــاورزی در کل کشور وجود دارد و 
باید تلاش کرد تا این مشکل حل شود. امروز وزارت جهاد کشاورزی ۱۰ 
هزار نیروی  متخصص نیاز دارد که اگر دولت مجوز دهد بحث اســتخدام 

نیز دنبال می شود. 
سخن پایانی:  به گفته دانشمندان، افزایش دمای جهانی بر اثر تغییرات آب 
و هوایی و تغییرات الگوهای بارشی موجب افزایش  خشکسالی در جهان 
شــده و احتمالًا اوضاع بدتر هم خواهد شد. بخش کشاورزی نخستین و 
البته مهم ترین بخشی اســت که در  کشورهای جهان تحت تاثیر شدید 
خشکسالی قرار دارد. ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. بیش از ۸۵ 
درصد منابع آب  کشور صرف بخش کشاورزی می شود و کمبود منابع آب 
طی سال های آینده تاثیر غیرقابل انکاری بر بخش کشاورزی کشور  خواهد 
گذاشــت. به همین دلیل به گفته کارشناسان »کشــت فراسرزمینی« 
می تواند راهبرد بسیار مناسبی برای مقابله با تاثیرات  بحران خشکسالی بر 
بخش کشاورزی کشور باشد. کشت فراسرزمینی یکی از طرح هایی بود که 
از سال ۹۲ تا ۹۵ موردبحث  بسیاری از کارشناسان بود و در ذیل برخی از 

بندهای سیاست های اقتصاد مقاومتی آورده شده بود. 
ولی بااین حال دولت یازدهم اواخر اردیبهشت ماه سال ۹۶ آیین نامه کشت 
فراســرزمینی را که به تصویب هیئت وزیران رســیده  بود، برای اجرا به 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت امور خارجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
وزارت تعاون، کار و رفاه  اجتماعی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
و صندوق توســعه ملی ابلاغ کرد، ولی از آن سال تا پایان دولت دوازدهم 
اقــدام  خاصی برای تولید محصولات کشــاورزی و کاهش واردات برخی 

محصولات به کشور نشد. 
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کاخ سفید تصمیم بایدن 
برای کاندیداتوری مجدد 

را تایید کرد
سخنگوی کاخ سفید تایید کرد که رئیس جمهوری 
این کشــور »تصمیــم« دارد در انتخابات ۲۰۲۴ 

کاندیدا شود.
»کارین ژان پی یر« ســخنگوی کاخ سفید تایید 
کــرد که »جو بایدن« رئیس جمهور این کشــور 

»تصمیم« دارد در انتخابات ۲۰۲۴ کاندیدا شود.
وی گفت که بایــدن به دنبال کاندیداتوری برای 

دومین دوره ریاست جمهوری خود است.
روز گذشــته یــک منبع آگاه گــزارش داده بود 
که جو بایدن در ماه ســپتامبر در گفتگو با »ال 
شارپتون« مجری تلویزیون و فعال حقوق بشری 
از تصمیــم خود برای نامزدی مجدد در انتخابات 

ریاست جمهوری خبر داده است.
به گفته این منبع آگاه، بایــدن اعلام کرده بود: 
»قصد دارم دوباره این کار را انجام دهم. نیت انجام 

این کار را دارم«.
بایدن پیش از این از بیان چنین اظهاراتی درباره 
کاندیداتوری خود خودداری کرده بود، اما در عین 
حال حامیانش به طور ضمنی به این موضوع اشاره 

کرده بودند.
بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط واشنگتن 
پســت و شبکه تلویزیونی »ای بی سی«، بیش از 
نیمی از حامیان حزب دموکرات آمریکا از نامزدی 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آینده در سال 

۲۰۲۴ حمایت نخواهند کرد.

ک ایران  باقر نمازی از خا
خارج شد

محمد باقر نمــازی پس از گذراندن بخشــی از 
محکومیت خود در یک اقدام انسان دوستانه خاک 

ایران را ترک کرد.
محمد باقر نمــازی پس از گذراندن بخشــی از 
محکومیت خود در یک اقدام انسان دوستانه آزاد 

شد و دیروز خاک ایران را ترک کرد.
سازمان اطلاعات سپاه ســال ۱۳۹۵ محمد باقر 
نمازی )جاســوس دو تابعیتی( را بازداشت کرده 

بود.
کاظم غریب آبادی، معــاون امور بین الملل قوه 
قضاییــه و دبیر ســتاد حقوق بشــر در روزهای 
گذشته در خصوص باقر و سیامک نمازی گفت: 
باقر نمازی به خاطر مســائل پزشــکی و درمانی 
نزدیک به چهار سال است که خارج از زندان و در 

منزل خود در تهران به سر می برد.
معاون امور بین الملل قوه قضاییه تصریح کرد: با 
توجه به درخواســت های مطرح شده برای ادامه 
معالجه در خارج از کشور، بنابر ملاحظات انسان 
دوستانه روز چهارشنبه گذشته از باقر نمازی رفع 
ممنــوع الخروجی به عمل آمــد و هر زمانی که 

بخواهد، می تواند از کشور خارج شود.

حاجی بازداشت شده در 
عربستان به ایران بازگشت

حاجی ایرانی بازداشت شــده در عربستان، پس 
از ۸۰ روز زندانی شــدن به کشور بازگشت و در 
دیــداری که با نماینده ولی فقیــه در امور حج و 
زیارت داشــت، روند بازجویی در زندان عربستان 
و اتهامــات غیرواقعی واردشــده در این مدت را 

تشریح کرد.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی حج، خلیل دردمند، 
حاجی ایرانــی که پس از ۸۰ روز بازداشــت در 
عربستان دوشنبه یازدهم مهرماه ۱۴۰۱ به کشور 
بازگشــت، با حضور در ســازمان حج و زیارت با 
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست 

حجاج ایرانی دیدار و گفتگو کرد.

مسکو:

 آمریکا و انگلیس 
می خواهند جنگ را از 

اوکراین به روسیه بکشانند
دبیر شــورای امنیت ملی روسیه ضمن بیان این 
که آمریکا مذاکرات بین مسکو و کی یف را مختل 
کرد، گفت واشنگتن، لندن و دنباله روهای آن ها 

می خواهند خصومت ها را به روسیه منتقل کنند.
»نیکولای پاتروشــف« دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه چهارشــنبه )پنجم اکتبر( گفت آمریکا، 
انگلیــس و دنباله روهای آن ها نه تنها خواســتار 
طولانــی کردن عملیــات نظامی ویژه روســیه 
هستند، بلکه می خواهند خصومت ها را به روسیه 

منتقل کنند.
به گزارش شــبکه روسی »راشــا تودی«، او در 
جریان نشســتی در »سواســتوپول« در کریمه 
در خصوص موضوعــات مهم امنیت ملی در این 
شــبه جزیره، افزود: در خصوص اوکراین، اهمیت 
دارد که بر رویکرد اساســاً متفاوت غرب و روسیه 
تاکید شــود. بارها اشاره شده که ایالات متحده و 
متحدانش قصد دارند تا آخرین اوکراینی بجنگند 
زیــرا مــردم اوکراین برای غرب فقــط یک ابزار 

چانه زنی در بازی ژئوپولتیکی هستند.

این که وزیر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
از مجلس یک دســت کنونی نتواند رأی اعتماد بگیرد 
موضوع جالبی اســت، زیرا تصور می شــد بعد از چند 
ماه بلاتکلیفی وزارتخانــه ای که ده ها میلیون ایرانی با 
آن ســر و کار دارند هماهنگی های لازم صورت گرفته 
باشــد، اما محمد هادی زاهدی وفــا تنها با یک رأی از 

وزارت بازماند.
با توجه به حضور ۲۷۲ نماینده در صحن مجلس، وزیر 
پیشنهادی باید نصف به اضافه یک رأی می آورد یعنی 

۱۳۶ »به اضافه یک«، ولی در مرز ایستاد بی اضافه!
نکته قابل توجه این که هنگام رأی اعتماد، آرای ممتنع 
به زیان وزیر پیشــنهادی اســت حال آن که در زمان 
استیضاح به سود اوســت. از این منظر ۹ رأی ممتنع، 
چون تأثیری در آرای موافق نداشت به زیان زاهدی وفا 
تمام شــد، چــون کافی بود تنها یــک رأی ممتنع به 
موافق تبدیل می شــد تا او اکنون وزیــر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی باشــد که حاصل ادغام ســه وزارتخانه 
اســت و در بزرگی و حجم آن همین بس که شســتا 
)شرکت ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی( یکی از زیر 

مجموعه های آن است.
بازماندن به خاطر تنها یــک رأی یادآور فیلم »امتیاز 
نهایــی« وودی آلن اســت که می خواهد نشــان دهد 
زندگی بر مدار شــانس اســت و کافی است توپ روی 
تور زمین تنیس بــه آن طرف بغلتد تا امتیاز از آنِ تو 
باشد. توپ آقای »امین اموال«، اما به آن طرف نیفتاد!

حالا چرا امین امــوال؟ چون مهم ترین دلیل ۱۲۵ نفر 
که به زاهدی وفا رأی مخالف و ۹ نفری که رأی ممتنع 
دادند و مانع شــدند بعد از چند ماه سرپرســتی جامه 

وزارت بپوشــد یکی ثروت آقای زاهــدی وفا بود ولو 
توجیه و توضیح داده شــد "امین اموال" پدر اســت نه 
مالک و صاحب آن ها که تا عدد هزار میلیارد تومان هم 
ذکر شد و مشخص نشد چرا اموال مرحوم ابوی را وقف 
نمی کنند تا خیال شان آسوده شود و لازم نباشد مدام 

توضیح دهند که امین اموال هستند نه صاحب آنها.
دلیل دوم این بود که دو فرزندشــان در کانادا به دنیا 
آمــده انــد و در این باره هم توضیــح داد که به خاطر 

تحصیل در آن سامان بوده و اقامت نگرفته اند.
مجلس، اما ترجیح داد ریســک نکند و اشتباه رأی به 
جــوان متوهّم قبلی را که چند ماه بر کرســی وزارت 
نشست تکرار نکند و این بار همین ابتدا سخت بگیرند.
وجه شــگفت آور و قابل تأمل، اما ایــن بود که تنها به 
ثروت خانوادگی وزیر پیشــنهادی و تولد دو فرزند در 

کانادا اشــاره شــد و یکی نگفت مگر برای وزارت کار 
نباید نظر تشکل های کارگری را هم اخذ کرد؟

شاید گفته شود سندیکا و تشکل کدام است؟ مهم ترین 
تشکیلات کارگری همان خانه کارگر است که به رغم 
نســبت وثیق با ســاختار سیاســی و اعتماد نهاد های 
امنیتی به آن با اصول گرایان زاویه دارد چندان که هر 
گاه دولت اصول گرا بر ســر کار بوده نیروی خانه کارگر 
وزیر کار نشده کما این که که در دو دولت احمدی نژاد 
ابتدا محمد جهرمی و ســپس شیخ الاســلام زاده وزیر 
کار شــدند حال آن که در دوران جنگ، ســازندگی و 
اصلاحــات و اعتدال چهره های خانــه کارگری، چون 
مرحوم ســرحدی زاده، حســین کمالی و علی ربیعی 
عهده دار وزارت کار بودند هر چند در دولت اصلاحات 
تلاش شــد به انحصار خانه کارگر خاتمــه دهند، اما 

دوران وزیر غیر خانه کارگری آن دولت کوتاه بود.
درست اســت که گفته می شود وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سرواژه »تکاور« را هم مانند »راهور« ابداع 
کرده اند، اما وزیر کار بیش و پیش از هر امر دیگر وزیر 
کار اســت و باید مدافع حقوق کارگران باشد نه آن که 
فردی بیگانه با محیط های کارگری و مشهور به ثروت 

را بر رأس وزارتخانه بنشانند.
این که دولت مردمی آقای رییســی یک چهره مرتبط 
با تشــکل های کارگری را برای وزارت پیشنهاد نکرد و 
خوش بختانه رد شد چند دلیل می تواند داشته باشد:

نخست این که نگاه توده ای به جامعه دارند و تشکل ها 
ولو خودی ترین آن ها را برنمی تابند.

دوم این کــه بــه وزارت کار به چشــم وزارت تأمین 
اجتماعی و شســتا می نگرند و جنبــه کارگری آن را 
به عمد تنــزل داده اند. این تخفیف را در ترجیح کلمه 
تعاون بر کار هــم می توان دید و تازگی ها با ابداع واژه 
"تکاور" -تعاون/کار/و/رفاه- که آدم را یاد تکاوران ارتش 

می اندازد نه کارگران.
ســوم این که در نگاه کمیته امدادیِ ابراهیم رییســی 
کارگــر باید جای دیگر حمایت شــود. حال آن که در 
نگاه مدرن کارگران باید در قالب تشکل ها سامان دهی 
و شکوفا شوند و باید دید در معرفی بعدی این نکته را 
لحاظ می کند یا به دنبال گزینه دیگری است که مثل 
زاهدی وفا باشــد منتها با دو تفاوت: فرزندان او متولد 
کانادا نباشــند و امین اموال مرحوم ابوی هم نباشــد! 
ظاهــرا همین کفایــت می کند نه این کــه در جامعه 

کارگری چقدر مقبول و موجه است.

حوادث زاهدان و برخورد 
نادرست با یک خبر

رضا غبیشاوی
...............................................

حوادث زاهدان به دنبال بروز انتشــار خبرهای 
غیررســمی از یک اتفاق اتفــاق افتاد. موضوع 
خبرهای غیررســمی "تجاوز یک مقام مسوول 
در اســتان سیستان و بلوچستان به یک دختر 

کم سن محلی" بود.
آنچه که در سیســتان و بلوچستان رخ داد این 
بود که این خبر  به شدت گسترش یافت بدون 
اینکه مقامات مسوول یا رسانه ها درباره آن به 
اظهار نظر بپردازند. این خبر دســت به دست 
شد و گسترش یافت و به مرحله واکنش بخش 
هایی از مردم رســید در حالی که مســوولان 
درباره آن سکوت کرده بودند. اتفاقی که باعث 
تنش و ناآرامی و تجمع شــد و این تجمع هم 
به خشونت کشیده شد. اتفاقاتی که روز جمعه 

تاریک و خونین را در زاهدان ثبت کرد.
چرا مســوولان استان در زمان مناسب در برابر 
این خبر واکنش مناســب نداشتند؟ آیا نادیده 
گرفتن یک خبــر و اتفاق مهم و حساســیت 
برانگیز رفتار صحیح و حرفه ای اســت؟ قطعا 
خیر چــرا که در این موقعیــت، بی توجهی و 
نادیده گرفتن آن، به معنی تضعیف خبر نیست 
بلکه به تقویت و باور آن کمک کرد. ســکوت 
مســوولان در برابر خبر قدرتمند و حساسیت 
برانگیــز نه تنهــا آن را تضعیف نمی کند بلکه 
ممکن است به عنوان بی توجهی به حساسیت 
و دغدغــه و ســوال افکار عمومــی نیز تعبیر 
شــود. به همین دلیل در این گونه موارد، افکار 
عمومی دست به اقداماتی می زنند تا مسوولان 

را به واکنش وادارند.
در نتیجه در ماجرای زاهدان مسوولان قبل از 
رسیدن به مرحله تنش و درگیری، باید به آن 
می پرداختنــد و درباره آن، به صورت علنی و 
جدی، دســتور به پیگیری و بررسی می دادند. 
یا وقوع آن را تاییــد می کردند یا تکذیب و با 
این اقدام تکلیف افکار عمومی را روشــن می 

کردند.
ســوال دیگر اینجاســت که چرا رســانه های 
اســتان به این موضوع نپرداختند تا درستی یا 
نادرســتی ماجرا را بیابند و اعلام کنند. پاسخ 
به این سوال البته روشن است. اگر رسانه ها و 
خبرنگاران به موضوع خبر تجاوز می پرداختند 
و درستی یا نادرستی آن را بررسی و نتیجه را 
اعلام می کردند شاید کار به اینجا نمی رسید.

رســانه ها می توانســتند بعد از بررسی اعلام 
کنند ایــن خبر صحیح اســت و واقعیت دارد 
و در نتیجه مســوولان مربوطه هم با متهم یا 
متهمان برخورد و پیگیری می کردند. اگر هم 
خبر نادرست بود رسانه ها به عنوان شخصیت 
مســتقل ماجرا نادرســت بــودن را اعلام می 
کردند و در هر دو شــکل، واقعیــت به مردم 
منتقل و به آرامش افکار عمومی و اعتماد مردم 

به مسوولان و رسانه ها کمک می شد.

تحولات قفقاز و لزوم 
پیگیری دیپلماتیک ایران

یک استاد ژئوپلتیک دانشگاه با تاکید بر این که 
درباره تحولات قفقاز باید دیپلماســی ایران با 
سرعت بیشــتری کار کند، اظهار کرد: ما باید 
در راســتای منافع ملی تحــرک دیپلماتیک 
داشــته باشــیم تا بتوانیم ضمن یارگیری در 

قفقاز برخی دیگر از مسائل را هم حل کنیم.
عبدالرضا فرجی راد، در تحلیل خود از تحولات 
منطقــه قفقــاز و تنــش میــان آذربایجان و 
ارمنســتان گفت: در حال حاضر باکو شرایط 
را مناسب می بیند برای این که خواسته اش را 
برآورده کند یعنی هم مســتقیما نخجوان به 
سرزمین اصلی متصل شــود و هم کریدوری 
که غرب را به شرق وصل می کند ایجاد گردد.

وی ادامــه داد: همچنین باکو، مســکو را در 
شــرایطی می بیند که نمی توانــد اقدام جدی 
کنــد بنابراین فرصت مناســبی را پیش  روی 
خود تصور کرده است. از سوی دیگر با توجه به 
شراط ایران رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد 
تنش در منطقه اســت و احســاس می کنند 
که به نفع شــان اســت که این تنش را شدت 

بخشند.
این اســتاد ژئوپلتیک دانشــگاه بیان کرد: در 
مرحله نخست باید دیپلماسی ایران با سرعت 
بیشــتری کار کند. رفــت و آمدهای مقامات 
سیاســی و نظامی ایران هم بــه آذربایجان و 
ارمنســتان تداوم داشته باشــد. ضمن این که 
گفت وگو بــا مقامات اروپایی هــم از مواردی 
اســت که بی تاثیر نخواهد بود زیرا فرانسوی ها 
مخالف این تغییر وضعیت هســتند آمریکا هم 
همین طــور و رئیس کنگــره آمریکا هم اعلام 
کرده که اجازه نمی دهیم مرزهای ارمنســتان 

تغییر کند.
این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: اگر 
موانعی از نظر سیاســی داریم و نمی خواهیم 
رابطه خاص و ویژه با آمریکایی ها و اروپایی ها 
داشته باشیم اما در راســتای منافع ملی باید 
تحرک دیپلماتیک در پیش بگیریم. هم کمک 
می کند بتوانیم در قفقاز یارگیری کنیم و هم 
این که در ســیر این تحولات سایر مسائل حل 

شود.
فرجــی راد ادامــه داد: مــا باید ریشــه این 
قضیه را در آورده و روشــن کنیم که مســاله 
اصلی کجاســت و آن جغرافیایی که روی آن 
می خواهنــد کار کنند در چــه موقعیتی قرار 
دارد. یــک زمانی می گوینــد در نزدیکی مرز 
ایران اســت در مقطعی دیگر گفته می شــود 
در ۲۰ کیلومتری بالاتر از مرز ایران اســت در 
حالی که اگر دالان دسترسی به نخجوان ایجاد 
شــود حاکمیت ارمنستان هم نباید خدشه دار 
گردد که اگر چنین اتفاقی بیفتد عبور و مرور 

ما با مشکل مواجه خواهد شد.

رییس مجلس شــورای اسلامی حمایت از شــرکت ها و مجموعه های دانش بنیان را سبب 
پیشرفت کشور عنوان کرد و گفت: در این راستا هم افزایی میان بخش های مختلف ضروری 
اســت. محمدباقر قالیباف، در مرکز نوآوری، فناوری و علم آفرین پیشــران حضور یافت و از 
دستاوردهای این مرکز بازدید کرد.سیستم آبیاری زیرسطحی ایرانیان، سیستم خانه های پیش 
ساخته ســلمان، طراحی و ساخت هواپیما و قطعات هوایی، تشخیص و درمان بیماری های 
خاص توســط آزمایشــگاه های سیار، تصفیه آب صنعتی و شیرین ســازی آب برای شرب، 
ساخت ماشین حفاری هزار متر الکتریکی، تولید سوخت های جایگزین مانند سوخت جامد و 

مکمل های حرارتی از ضایعات پلاستیک، تولید داروهای مبتنی بر فناوری MRNA، تولید 
بذرهای هیبریدی سبزی و صیفی، تولید موتورهای برقی، تولید مواد دارویی و نانو دارو، تولید 
آنتی بادی های مونوکنونال و پلی کنونال از جمله بخش های نمایشگاه مرکز نوآوری، فناوری 

و علم آفرین پیشران بود.
محمدباقر قالیباف پس از بازدید از این نمایشــگاه با پژوهشــگران و دســت اندرکاران این 
مجموعه ها  گفت وگو کرد و درجریان مشکلات پیش رو و موانع توسعه و تجاری سازی تولیدات 
آنها قرار گرفت.رئیس مجلس شورای اسلامی در این بازدید ضمن تأکید بر ضرورت هم افزایی 

میان بخش های مختلف برای پیشرفت کشور گفت: در این راستا باید از شرکت ها 
و مجموعه های دانش بنیان حمایت های بیشتری صورت گیرد. قالیباف با اشاره 

به اینکه مجلس شــورای اســلامی در آینده نزدیک برنامه هفتم 
توسعه را مورد بررسی قرار خواهد داد، تصریح کرد: باید تلاش 
کنیم در تدوین این برنامه موضوعات کلان کشور مدنظر قرار 
گیرد و با روی آوردن به روش ها و ابزارهای دانش بنیان شاهد 

توسعه فراگیر باشیم.

رییس مجلس شورای اسلامی:

حمایت از شرکت های دانش بنیان به پیشرفت کشور منجر می شود

از جامعه کارگری نظر خواسته نمی شود؟

وزیر پیشنهادی کار، پشت چراغ قرمز

 پیشتازی "لولا داسیلوا" در مرحله نخست انتخابات ریاست جمهوری برزیل/ 
رویترز

 حضور پادشاه جدید انگلیس در یک آیین سنتی در اسکاتلند/ رویترز

معاون سیاسی وزارت خارجه:

دولت، تضییع 
حقوق ایرانیان در 

هیچ نقطه از جهان را 
برنمی تابد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
هوشیاری ایرانیان خارج از کشور را عامل کلیدی در ناکارآمدی بسیاری 
از رویاهای تعبیرنشــدنی بدخواهان ایران اسلامی قلمداد کرد و افزود: 

دولت تضییع حقوق ایرانیان در هیچ نقطه ای از جهان را بر نمی تابد.
علی باقری در دیدار با ایرانیان مقیم مجارستان ضمن تاکید بر نقش و 
جایگاه ایرانیان خارج از کشور در معرفی فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی، 
از جامعه ایرانیان به عنوان سرمایه ارزشمند و تاثیرگذار در بیان واقعیت 
های پیشــرفت و توسعه جمهوری اسلامی ایران یاد کرد و افزود: یکی 
از اهداف و مسؤولیت های دستگاه سیاست خارجی حمایت از حقوق 
ایرانیان و ایجاد تسهیلات برای ارتباط پیوسته و پایدار آنها با سرزمین 
مادری است. معاون سیاســی وزارت امور خارجه در ادامه، هوشیاری 
ایرانیان خارج از کشور را عامل کلیدی در ناکارآمدی بسیاری از رویاهای 
تعبیرنشدنی بدخواهان ایران اسلامی قلمداد کرده و تاکید کرد: ایرانیان 
خارج کشــور امتداد اقتدار و اعتلای ایران اســلامی در گستره گیتی 
هســتند. باقری یکی از مسئولیت های وزارت امورخارجه را پیگیری و 
رسیدگی سریع به مشکلات ایرانیان بیان و اظهار کرد: دولت، تضییع 
حقوق ایرانیان در هیچ نقطه از جهان را برنمی تابد و از همه ظرفیت ها 
برای استیفای حقوق ایشــان استفاده کرده و همه ابزارهای حقوقی و 

سیاسی را برای تامین حقوق ایشان به کار خواهد گرفت.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس:

افراد دستگیر شده در 
اعتراضات به زودی 

محاکمه می شوند
گفــت:  مقتدایــی  عبــاس 
نشــانه های غیرقابــل انــکاری از تــلاش ممتــد و صریــح 
کشــور  داخــل  در  خارجــی  ســفارتخانه های  از  برخــی 
 هــم وجــود دارد که ابعــاد مختلــف آن در حال بررســی

 است.
وی بیان کــرد: حتی معاندان نظام جمهوری اســلامی ایران 
در خارج از کشــور هم در کوتاه ترین زمان تلاش کردند تا از 
مجموعه هایی که اصطلاحــاً به آن ها NGO می گوئیم، برای 
تخریب اموال ایــران و انجام تظاهرات یا فشــار جلوی دفاتر 
نمایندگی ها و سفارتخانه های ایران بهره بگیرند که اطلاعات و 
آمار مربوط به آنان از ســوی وزارت امور خارجه مشخص شده 
است و ســرخط های آن در اختیار کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم قرار گرفته است.

نماینده اصفهان در مجلس شــورای اســلامی اظهار داشت: 
توصیه ما به همه ســفارتخانه های خارجی و دست اندرکاران 
سیاست خارجی کشورهایی که با نادیده گرفتن کنوانسیون ها 
از جملــه کنوانســیون ویــن اقدامات خلاف عــرف و نزاکت 
بین المللی انجام داده اند، این اســت که کارهایی انجام ندهند 

که خودشان در نتیجه آن اقدامات متضرر شوند.

بورل: 

از تدابیر محدودکننده 
علیه ایران استفاده 

خواهیم کرد
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا مدعی شــد که ایــن اتحادیه 
از تمامی ابزارهای موجــود ازجمله »تدابیر محدودکننده« علیه ایران 

استفاده خواهد داد.
جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا روز سه شنبه 
در ســخنانی با اشــاره به ناآرامی های اخیر در ایران اظهار کرد: ما به 
عنوان نمایندگان اتحادیه اروپا از ایران خواسته ایم تا به حقوق اساسی 

شهروندان ایرانی احترام بگذارد.
وی مدعی شــد که همراه چارلز مایکل، رئیس شورای اروپا در دیدار با 

برخی مقامات ایرانی مستقیماً این مسئله را مطرح کرده است.
وی با اشاره به ناآرامی های اخیر در ایران و در اظهاراتی مداخله جویانه 
گفت: به نظرم مهم است که ما واکنشی قوی و متحد بوسیله اتحادیه 
اروپا نشــان بدهیــم. ما به همراه کشــورهای عضو به بررســی تمام 
گزینه های در دسترس ازجمله تدابیر محدودکننده برای پاسخ دادن به 
این رویدادها استفاده خواهیم کرد. من این مسئله در جلسه آتی شورای 

روابط خارجی با همتایانم مطرح می کنم.
بورل تصریح کرد: زمانی که می گویم »تدابیر محدودکننده« دارم از لفظ 
تعیین شــده در معاهده )بر سر اتحادیه اروپا( استفاده می کنم؛ چراکه 
در این معاعده کلمه »تحریم« یافت نمی شود. تنها در آن می توان لفظ 

»تدابیر محدودکننده« یافت و من دارم از آن استفاده می کنم.

به روایت تصویر

تحلیل

چهره ها

کوتاه از سیاست

شورای نگهبان:
بیانات  مقام  معظم رهبری  نقشه های  دشمنان را برملا کرد 

شــورای نگهبــان در بیانیه ای تاکید کــرد: بیانات دقیق، عمیق و هوشــمندانه رهبــر معظم انقلاب در 
 خصوص حوادث اخیر بار دیگر نقشــه های دشــمنان را برملا و صحنه فتنه انگیزی آنها در کشور را روشن

 کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، متن این بیانیه به شرح ذیل است:

بسم الله  الرحمن الرحیم
بیانات دقیق، عمیق و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب در خصوص حوادث اخیر بار دیگر نقشه های دشمنان 

را برملا و صحنه فتنه انگیزی آنها در کشور را روشن کرد.
ملت شــریف ایران و مسوولان کشــور، با ســرلوحه قرار دادن بیانات آگاهی بخش معظم له که چراغ راه 
حرکت همگان در حوادث مختلف اســت، راه را بر فریبکاری دشــمنان داخلی و خارجی مسدود خواهند 
کرد. در این میان نقش خواص، برجسته تر بوده و لازم است ضمن توجه کامل به وظایف خود، رهنمودهای 
 رهبــر معظــم انقلاب را تبیین کــرده و در راســتای تحقق آنها اقدامــات عملی را در دســتور کار قرار

 دهند.
شــورای نگهبــان ضمــن تقدیــر و حمایــت قاطعانــه از ســخنان داهیانــه مقــام معظــم رهبری، 
حضــرت آیــت الله خامنــه ای »مدظلــه العالــی« و شــکرگزاری بــه درگاه الهــی برای نعمــت وجود 
 معظــم لــه، از درگاه خداونــد متعــال، طول عمــر بابرکــت و توفیقات روزافزون ایشــان را مســالت

 می کند.
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انحصار خودروسازان ایرانی روز به روز مردم را از 
خودرو خریدن دور کرده است. دولت از یک سو 
 نمی تواند از سود سرشار خودرو بگذرد و از سوی 
دیگر مردم هســتند که نارضایتی شان از قیمت 
و  کیفیــت خودروهای ایرانی روز افزون اســت. 
خودروهایی که حتــی حاضر به ارتقای کیفی هم 
نیســتند و  همانی هستند که سه دهه قبل بودند 
و تنها شکل و ظاهرشــان تغییر می کند . انحصار 
بلایی بر ســر مردم  آورده که به اذعان بسیاری 
از کارشناسان در شــان این مردم نیست. خرید 
خودرویی که دســت بالا و در  خوش بینانه ترین 

حالت هفت هزار دلار قیمت دارد، 

بــه قیمت ۱۸ تا ۲۵ هزار دلار آن هم نقداً با ایســتادن 
 در صــف، تحویل یک ســاله و قرعه کشــی و ... نه تنها 
در شــان ایران و ایرانی نیســت بلکه سبب  سرخوردگی 
مردم نیز شــده اســت . حالا اما دولت و مجلس نه برای 
مقابله با انحصار دو خودروســاز ایرانی  بلکه برای اندک 
رضایتمندی مردم در حال بررســی طرح واردات خودرو 
هســتند تا بازار کمی رقابتی تر  شود و خودروساز دولتی 
مجبور شــود به واســطه بازار فروش، خودروی خود را 
ارزان تر و با کیفیت تر  بسازد . اردیبهشــت امســال بود 
که مصاحبه ای با کارشناســی صورت  گرفت که در آن 
این موضوع مورد  بررســی و هشــدار قرار گرفته بود که 
به دلیل ســود سرشار واردات خودرو و اینکه دولت نمی 
توانــد از آن  به راحتی بگذرد، احتمالا واردات خودرو هم 
به دو خودروســاز انحصارگر داده خواهد شد. موضوعی 
که  بعد از پنج ماه شــائبه های آن تقویت شده و ممکن 
است به زودی عملی شود و این به زعم مردم، مرگ امید 

 خودرو خریدن شان است. در ادامه گفتگو با محمد کاظم 
اسماعیلی کارشناس بازار خودرو را می خوانید . 

انحصاری کــه از آن صحبت می کنیم در 
واقع چیست؟

انحصــار یعنی جمع کردن همه چیــز در یک مجموعه 
و لغو تمام امتیازات و شــرایط که به ضرر این  مجموعه 
باشد. همانطور که در خودروسازی شاهد هستیم که دو 
کارخانه دولتی انحصاراً همه چیز را به  دست گرفته اند و 
به بهانه حمایت از تولید داخلی سال ها است که واردات 
خودرو متوقف شــده تا این دو  کارخانه حتی رقیب هم 
نداشته باشند و در یک اتوبان بی رقیب با سرعت تاخت 

و تاز کنند و مردم هم  چاره ای نداشــته باشند جز اینکه 
از خودروهای همینه دو کارخانه اســتفاده کنند    . وقتی 
انحصار وارد می  شود شــک نکنید که رانت و فساد و ... 
نیز ایجاد خواهد شد کما اینکه در موضوع اقتصاد مبتنی 
بر  خودروی کشــور چه کسی می تواند ادعا کند که ما با 
یک پدیده بدون رانت و ۱۰۰ درصد سالم روبرو  هستیم؟

آیا این مطلقاً بد است؟

خیر؛ ما نمی گوییم انحصار صد درصد بد اســت اما می 
گوییم اجرای آن در ایران افتضاح بوده و هیچ  کجا مردم 
ســود نکرده اند. این تجربه خودروسازان انحصاری است 

که در زمینه لوازم خانگی همه را  نگران کرده است.  

همه نگران واگــذاری واردات خودرو به 
کارخانه های ایرانی هستند. چرا ؟

واگذاری واردات خودرو به خودرو سازان یک ایراد بسیار 
بزرگ دارد و آن هم اینکه شــما کسی را که  عامل پدید 
آمدن مشکل است را مامور رفع آن می کنید که اگر این 
فرد می توانست مشکلی را حل کند که  سه دهه خودش 

باعث و بانی مشکل نبود!  

مگر دولت اینها را نمــی بیند چرا پس 
مدام صحبت از واردات خودرو توســط 

خودروساز می شود

فلج شــدن »قانــون واردات خودرو« زیر ســایه انحصار 
خطر جدی اســت. طرحی که قرار بود برای تنبیه  کردن 
خودروسازان و امید دادن به مردم برای خودرودار شدن 
باشــد، به آینه دق مردم بدل شده است که  تنها هدفش 
سود خودروساز انحصاری است و نه مردم؛ یعنی در واقع 
این طرح کارخانه دار انحصار  طلب را تقویت می کند نه 
مردم را و روز به روز فاصله مردم با خودرو خریدن بیشتر 
می شــود . اما اینکه  چرا دولت این کار را نمی کند به دو 
دلیل است همان طور که بیان شد سود سرشار از واردات 
آنقدر  چشم گیر اســت که دولت از آن نمی تواند بگذرد 
دوم اینکــه دولت به خوبی می دانــد که اگر واردات آزاد 
شــود  هیچ کس خودروی ایرانــی نمی خرد چرا که اول 
نفری که می داند خودروهــای تولید داخل چه کیفیتی 
 دارند، خود دولت اســت! سوم دلیل هم این است که به 
نظر می رســد دولت وارد یک چرخه لجبازی شده  وگرنه 
هیچ تعبیر دیگری به ذهن ما نمی رسد که موضوع با این 
همه وضوح و شفافیت، باز هم با چالش  روبرو شده است . 

ا قتصادی

گهی فقدان سند مالکیت   آ
احترامــا" بدینوســیله میرزا میرزاپــور با  ارائــه دو برگ 
استشهادیه گواهی شده گواهی شده تحت  شماره ۷۸۲۸۵۱ 
مورخ 1401/07/06 رسمی شماره ۱ کوهدشت اعلام نموده 
که ســند مالکیت  ششــدانگ یکباب عمــارت تحت پلاک 
۱۱۵۹۶ از ۵۶ اصلــی بخش هفت خرم آباد ، شهرســتان 
 کوهدشــت بنام میرزا میرزاپور ثبت و ســند مالکیت صادر 
گردیده اســت که به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است 
تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت ملــک مذکور را دارد 
لذا مراتب به اســتناد  ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آیین نامه 
قانون ثبت  در یک نوبت آگهی  شود تا چنانچه کسی مدعی 
 انجام معامله نسبت به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت 
مزبور نزد خود باشــد از تاریخ انتشار  آگهی طرف مدت ده 
روز به اداره ثبت کوهدشت مراجعه و اعتراض کتبی خود را 
ضمن ارائه اصل  سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید 
دریافت دارد بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر  اعتراض 
صورت نگیرد المثنی ســتد مذکور طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد  
م الف ۶۶۵   
فرشاد کورانی نیا  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

گهی فقدان سند مالکیت  آ
احترامــا" بدینوســیله میــرزا میرزاپور با  ارائــه دو برگ 
استشــهادیه گواهی شــده تحت شــماره   ۷۸۲۵۸۱ مورخ  
07/06 /1401     رسمی شماره ۱ کوهدشت اعلام نموده که 
سند مالکیت  ششدانگ یکباب عمارت تحت پلاک ۱۲۴۸۵ 
از ۵۶ اصلی بخش هفت خرم آباد ، شهرســتان  کوهدشت 
بنام میرزا میرزاپور ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است 
که به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است تقاضای صدور 
المثنی ســند مالکیت ملک مذکــور را دارد لذا مراتب به 
استناد  ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آیین نامه قانون ثبت  در 
یک نوبت آگهی  شود تا چنانچه کسی مدعی  انجام معامله 
نســبت به ملک موصوف یا وجود ســند مالکیت مزبور نزد 
خود باشد از تاریخ انتشار  آگهی طرف مدت ده روز به اداره 
ثبت کوهدشت مراجعه و اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه 
اصل  سند مالکیت یا ســند معامله تسلیم و رسید دریافت 
دارد بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر  اعتراض صورت 
نگیرد المثنی ستد مذکور طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد  
م الف ۶۶۴   
فرشاد کورانی نیا  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

ســخنگوی ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشــاره به اعــلام ضوابط اختصاصی حمل، خرید،  فــروش و نگهداری فلزات 
گران بها گفت: زمان بندی اجرای این ضوابط برای فلزات گران بها مشــخص و  براین اســاس سکه طلا از 26 مهر مشمول این مقررات 
است . حمیدرضا دهقانی نیا بیان کرد: این ضوابط  اختصاصی مصوبه صد و سی و چهارمین جلسه اعضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است که به  امضا رئیس جمهور رسیده و از 26 مرداد 1401 ابلاغ شد  . وی افزود: بدین منظور صرافی ها باید در  سامانه جامع تجارت 
ثبت نام کنند و دارای کارتابل و هویت شــوند و از این پس، خرید و فروش، حمل و  نگهداری ســکه  ها شامل ضوابطی است که در این 
سند ابلاغی اشاره و درج شده است  . دهقانی نیا با اشاره  به ضوابط فروشندگان سکه، بیان داشت: ضوابط فروش سکه دارای 3 بند و 2 
تبصره است که براساس  ضوابط فروشندگان باید نسبت به ثبت اطلاعات فروش در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.وی بیان  داشت: 
در ماده بعدی ضوابط فروش آمده اســت که فروش کالاهای مشــمول به اجزای زنجیره هم   )همکاران( که مشخصاتشان در سامانه 
جامع تجارت مورد تایید قرار نگرفته میسر نیست. یعنی فروشنده  سکه یا بانک مرکزی به عنوان فروشنده سکه باید حتما اطلاعات 
را در سامانه جامع تجارت ثبت کند و  خریدار سکه حتما باید اطلاعاتش در سامانه جامع تجارت ثبت شده باشد البته این ماده شامل 

مصرف کننده  نهایی )مردم( نمی شود  . 

معاون مجلس، حقوقی و اســتان ها سازمان برنامه و بودجه گفت: لایحه متناسب سازی حقوق کارمندان و  بازنشستگان بعد از تصویب در   
هیات دولت با قید دو فوریت به مجلس ارســال شد.بابک افقهی با بیان  اینکه مبلغ ناشی از اعمال این افزایش مشمول کسور بازنشستگی 
اســت، گفت: حقوق مشــمولین جزء )۲(  بند )الف( تبصره )۱۳( ماده  واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور شامل بازنشستگان، 
وظیفه بگیران  و مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به  دستگاه های اجرایی،  مبلغ 
نــه میلیون )۰۰۰/۰۰۰/۹( ریــال افزایش پیدا خواهد کرد.  افقهی با تاکید بر  اهمیت قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، افزود: در 
اجرای ماده )۱۶( این  قانون کمک هزینه  اولاد و حق عائله مندی تمامی گروه های مختلف حقوق بگیر در دستگاه های مذکور در ماده )۲۹( 
قانون  برنامه توســعه ششم پنج ساله ششــم و همچنین نیروهای مسلح،  وزارت اطلاعات، سازمان انرژی اتمی  ایران )به  استثنای مشمولان 
قانون کار( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیئت علمی  دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و بازنشستگان، 
وظیفه بگیران و مشترکان  صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های  اجرایی، در 
صورت تصویب مجلس به ترتیب به میزان صددرصد )۱۰۰%( و پنجاه درصد )۵۰%(  افزایش می یابد.به گفته وی براساس لایحه پیشنهادی 
دولت مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد  امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور با میزان ده درصد )۱۰%( افزایش می یابد. 

دبیــرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی گفت: تحریم های 
جدید هم شاید بیشــتر برنامه تبلیغاتی  و جنگ روانی را دنبال می کنند، 
بنابراین این تحریم ها روی فعالیت ما اثری ندارد و با همان شــرایط قبلی 
 کار می کنیم.احمد مهدوی ابهری ، درباره اعمال تحریم های جدید برروی 

پتروشــیمی و تاثیر آن بر  محدودیت صادرات محصولات اظهار داشت: ما  
قبلا هم تحریم بوده ایم و مشکلی برای صادرات ایجاد  نشد، با تحریم های 
جدید هم شاید بیشــتر برنامه تبلیغاتی و جنگ روانی را دنبال می کنند، 
بنابراین این  تحریم ها روی فعالیت ما اثری ندارد و با همان شــرایط قبلی 
کار می کنیم. اکنون موفق هســتیم و صادرات  هم ادامه دارد و باتوجه به 
اینکه میزان تولید رو به افزایش اســت میزان صادرات هم روند صعودی 
 دارد . وی ادامــه داد: ما برای مبادلات بانکی با ســوئیفت کار نمی کنیم و 
کاری با باز شــدن ال ســی نداریم و  روش خودمان را مانند گذشته ادامه 
می دهیم، تحریم ها هم از قبل بوده و وقتی بخشــی مجددا تحریم شــود 
 درواقع یک کار تکراری اســت و اثری ندارد، بعبــارت دیگر ما اکنون بر 
اساس قواعد تحریم کارمان را  انجام پیش می بریم . دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره تاثیر جنگ روسیه و  اوکراین بر روند 

صادرات محصولات پتروشــیمی ایران گفت: این درگیری ها ترکش هایی 
داشــته که بی اثر  نبوده، دلیل آن هم مسائل اقتصاد جهانی در پی جنگ 
و همچنین دامپینگ روســیه بوده اســت اما تاثیرات  در حد بالایی نبوده 
اســت  . وی ادامه داد: مثلا در چین قیمــت فروش برخی محصولات مثل 
متانول نســبت  به قیمت تمام شده کاهش پیدا کرده که لازم است تدبیر 
کنیم و مسئله با کمک وزارت نفت ساماندهی شود  . مهدوی ابهری درباره 
تغییر پایه ارزی خاطرنشــان کرد: استفاده از ارز غیر از دلار به خریداران 
ما بر  می گردد، آنها باید قبول کنند که معاملات با چه ارزی انجام شــود 
چون بهرحال اگر قرار باشــد ارز دیگری  غیر از دلار و یورو باشد آنها باید 
تعیین کنند. اما فعلا مبادلات ما بر پایه اســتفاده از ارزهای درهم، دلار، 

 یورو و تا حدی یوآن صورت می گیرد. 

جدیدترین آمار های بانک مرکزی حاکی از افزایش قیمت مسکن در آخرین ماه فصل 
تابستان است در  حالی که پیش از این بسیاری از مسئولان بخش مسکن و همچنین 
وزارت راه وشهرسازی اعلام کرده  بودند که نرخ هایی که بانک مرکزی منتشر می کند 
واقعی و متناسب با کف بازار مســکن نیست و قیمت ها  در بازار واقعی مسکن بسیار 
کمتر اســت . پیش از این معاون مسکن وساختمان وزیر راه وشهرسازی گفته  بود که 
به هیچ عنوان این ارقام واقعی نیســت   . بر اساس این گزارش در جدیدترین آمار های 
اعلامی بانک  مرکزی، قیمت مسکن در تهران در شهریور ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه 
سال گذشــته ۳۶.۳ درصد افزایش  یافته است . میانگین قیمت مسکن شهر تهران در 
شــهریور ۱۴۰۱ به ۴۳ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان به  ازای هر مترمربع رســیده است 
که نســبت به ماه گذشته افزایش ۱.۱ درصدی و نســبت به ماه مشابه سال   ۱۴۰۰ 
افزایش ۳۶.۳ درصدی را نشان می دهد . در شهریور ماه ۶ هزار و ۳۳ واحد مسکونی در 
پایتخت  معامله شده که نسبت به مرداد کاهش ۲۲.۹ درصدی و نسبت به ماه مشابه 

ســال گذشته کاهش ۲۲.۵  درصدی را ثبت کرده است.  . بررسی شاخص کرایه مسکن 
اجاری در شهر تهران در شهریور ماه ۱۴۰۱  نیز نشان دهنده رشد حدود ۴۱ درصدی 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته است . در همین رابطه حسن لطفی  عضو هیئت مدیره 
اتحادیه مشــاوران املاک گفت: آمار ها و بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که 
 بازار مسکن با توجه به تعطیلات در فصل تابستان وهمچنین بازگشایی مدارس کمی 
از رونق افتاده و هم  اکنون بازار به آرامش رســیده اســت . به گفته عضو هیئت مدیره 
اتحادیه مشاوران املاک کشــور بازار  مسکن فعلا رونقی ندارد و آمار هایی که توسط 
بانک مرکزی ارائه می شود تنها برای برخی از مناطق  کشور است .بر خلاف این  ادعا 
بسیاری از متقاضیان بازار مسکن اعلام کرده اند که بازار در ماه های  پایانی تابستان با 
افزایش قیمت روبرو شده بود . خادمی یکی از متقاضیان خرید مسکن در جنوب غرب 
 تهران گفت:  در ماه گذشــته قیمت خانه چند سال ساخت حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون 
تومان بوده اما در هفته  های اخیر قیمت آن به  بیش از ۲۵ میلیون تومان رسیده است. 

برای فوق العاده خاص پرستاران 
فقط نامه  نگاری می کنند

رسم بر بی عهدی نبود
وعده های بسیاری به پرستاران داده شده است؛ از پرداختِ فوق العاده 
خــاص و اجرای تعرفه گذاری گرفته  تا اســتخدام و جذب آن ها اما 
خیلی از پرســتاران و فعالان این حوزه معتقدنــد بین آنچه وعده 
داده می شــود و  آنچه اجرایی می شــود زمین تا آسمان فرق است.  
 در همین خصوص محمد شریفی مقدم، دبیر اجرایی خانه  پرستار، 
می گوید: یکی از مشکلات پرستاران این است که تصمیم گیرندگان 
درحوزه نظام ســلامت دغدغه  اعضای کادر ســلامت را ندارند. این 
تصمیم گیرندگان – از وزیر گرفته تا روسای بیمارستان ها و معاونین 
 و غیره – همه هیئت علمی دانشــگاه ها هستند و یک حقوق ثابت 
از دانشــگاه دارند؛ اینها درد کادر سلامت  را درک نمی کنند و چون 
ذی نفع هم نیســتند منافعِ کادر سلامت را پیگیری نمی کنند  . وی 
ادامه می دهد:  حدود دو ماه پیش، تقریبا یک شــبه، ســقف کارانه  
پزشــکان را حداقــل ۶۰میلیون تومان افزایش دادند و کســی  هم 
نگفت صبر کنیم و برایش بودجه تعیین کنیم. به راحتی این اتفاق 
افتاد و الان این موضوع اجرایی  شده است. سوال این است که چرا 
به راحتی سقف کارانه  پزشکان بدون سروصدا افزایش پیدا می کند 
امــا  برای اعمال کردنِ فوق العاده خاص پرســتاران این همه تبلیغ 
می شــود و دائم هم بــه تعویق می افتد و در  نهایت معلوم نیســت 
چه زمانی اجرایی شــود؟ دلیلش این اســت که سیستم مدیریتی 
وزارت بهداشت  پزشک ســالار است و این موضوع تعارض منافع به 
وجود می آورد  . به گفته  دبیر اجرایی خانه پرستار،  فوق العاده خاص 
برای جاهایی مثل سازمان زندان ها، انتقال خون، دادگستری و… 
اجرایی شــده اســت اما  هنوز برای کادر سلامت در حد قول و قرار 
است. ضمن اینکه درخواست کادر سلامت اجرای فوق العاده  خاص 
با ضریب سه بود اما ضریب سه را به ضریب یک تقلیل دادند و قرار 
شــد فوق العاده خاص با  ضریبِ حداکثر یک اعمال شود؛ یعنی این 
فوق العاده خاص در صورت اجرایی شدن برای برخی از  اعضای کادر 
ســلامت با ضریب زیر یک اعمال خواهد شد     . شریفی مقدم ادامه 
می دهد: در واقع  می خواهم بگویم که همین مطالبه  تقلیل یافته هم 
هنوز اجرایی نشــده است. دو سال است در مورد آن بحث  می شود 
و نامه رد و بدل می شــود و هر بار در رســانه ها از اجرایی شدن آن 
به عنوان خبر خوب یاد  می شــود اما در نهایت به جایی نمی رســد. 
این رســانه ای شدنِ دائم سبب می شــود مردم فکر کنند هر چند 
وقت  یکبار حقوق پرســتاران زیاد می شود و وضعشان خیلی خوب 
است  ! دبیر اجرای خانه پرستار می گوید: در  چنین شرایطی که برای 
اجرایی کردنِ فوق العاده خاص با ضریبِ حداکثر یک دو سال زمان 
صرف شده،  سقف کارانه ی پزشکان به یک باره تا سقف ۶۰ میلیون 
تومان افزایش پیدا می کند  . وی در ادامه به بحث  تعرفه گذاری اشاره 
می کند و می گوید: تعرفه گذاری بعد از ۱۵ ســال قرار است اجرایی 
شــود اما آنچه  می خواهند اجرایی کنند با آنچه مورد نظر پرستاران 
است زمین تا آســمان فرق دارد. این تعرفه گذاری نه  تنها آورده ای 
ندارد بلکه محدودیت هم ایجاد کرده است  . شریفی مقدم می افزاید: 
درخواســت ما برای اجرای  تعرفه گذاری چیزی شبیه تعرفه گذاری 
پزشکان بود اما در تعرفه گذاریِ پرستاران کل خدمات پرستاری که 
 یک مریض از گروه پرستاری می گیرد ۹۰ هزار تومان است، که این 
حقیر کردنِ پرســتاران است  . به  گفته ی دبیر اجرایی خانه پرستار، 
برای پرداخت همین تعرفه هم شرط و شروط بسیاری وجود دارد؛ 
باید  رضایتِ مریض، سرپرســتار گرفته شود و همچنین مولفه هایی 
مثل سنوات و رده بندی و… هم در نظر  گرفته می شود. به عبارتی، 
قانون تعرفه گذاری نیم صفحه است اما دستورالعمل اجرایی کردن 
آن حدود   ۱۹ صفحه اســت. در حالیکه تعرفه گذاری برای پزشکان 
برعکس است؛ حدود ده هزار مورد از خدمات  پزشکان تعرفه گذاری 
شده است و دستورالعمل اجرایی کردنِ آن هم بسیار فرق دارد. به 
این صورت که  اگر مریضی عمل شود و پزشک صرفا در بیمارستان 
باشد و از این عمل آگاه باشد ۱۰۰ درصد این  تعرفه به پزشک تعلق 
می گیرد و یا اگر پزشــک در بیمارستان نباشد ۹۰درصد این تعرفه 
را می گیرد  . شــریفی مقدم تصریح می کند: ما در وزارت بهداشــت 
مشکل ساختاری داریم. به جرأت می گویم که اختلاف  در پرداختی 
پزشک و پرســتار در هیچ جای دنیا ۱۲۰درصد نیست. در دنیا در 
شرایط کار مســاوی  فاصله ی کمی بین پرداختی پزشک و پرستار 
وجود دارد، اما در ایران برعکس است، کار پرستاران  بیشتر است اما 
دریافتیِ بسیار کمتری می گیرد  . دبیر اجرایی خانه پرستار می گوید: 
هم در مــورد فوق العاده  خاص و هم در مورد تعرفه گذاری به نوعی 
دارند سر و ته آن را می زنند تا فقط بگویند آن را اجرایی  کرده ایم  . 

تحریم های جدید، برنامه تبلیغاتی و جنگ روانی است  

ترکش های دامپینگ
 و جنگ روسیه بر پتروشیمی  

جدیدترین آمار های بانک مرکزی نشان داد؛

سوختن  بازار  مسکن  در  تب گرانی  

سکه  از 26 مهر مشمول مقررات می شودجزییات افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان اعلام شد

زیر سایه انحصار رخ داد؛

فلج شدن »قانون واردات خودرو«  
نگاه روز

اخبار  کوتاه

خبر ویژه 

احسان سلطانی/  گروه اقتصادی   

طلا یا دلار
 کدامیک برنده خواهند شد؟

قیمــت طلا دیروز کاهــش یافت زیرا دلار 
قوی تر، جذابیت شــمش های قیمت دلار را 

ســرمایه گذاران برای خریداران کاسته  است و این در حالی بود که 
منتظر گزارش مشــاغل ایالات متحده برای ارزیابی مســیر  ســخت تر شدن 

سیاســت فدرال رزرو بودند . مت سیمپســون، تحلیلگر سیتی ایندکس گفت: درصورت 
ضعیف  بودن آمار اشتغال، طلا می تواند از سطح مقاومت ۱۷۳۵ دلار عبور کند و بازارها 
در حال حاضر نســبت  به داده های اشتغال بسیار حساس هستند. گزارش ملی اشتغال 
در پی یک نظرســنجی دولتی نشــان می دهد  که فرصت های شغلی در ایالات متحده 
در ماه اگوســت به بیشــترین میزان در تقریباً ۲.۵ سال گذشته کاهش  یافته است و به 
سردشــدن بازار کار اشــاره می کند . داده های مربوط به حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
 وزارت کار ایالات متحده قرار اســت روز جمعه منتشر شود. سیمپسون گفت: در صورت 
عدم موفقیت،  احتمالا دلار تضعیف خواهد شد زیرا معامله گران در مورد چرخش فدرال 
رزرو هیجان بیشتری دارند و  احتمالًا طلا را تقویت می کنند. مقامات فدرال رزرو آمریکا 
اخیراً تعهد خود را برای کنترل تورم  سرســختانه بالا تکرار کرده اند . اگرچه طلا به طور 
ســنتی به عنوان پوششی در برابر تورم تلقی می شــود اما  افزایش نرخ بهره آمریکا به 
جذابیت این فلز گرانبها با بازده صفر لطمه زده و دلار را تقویت کرده است.  طلا در سال 

جاری ۶ درصد کاهش داشته است . 

قیمت گوشت مرغ 
روند نزولی به خود گرفت

طی روزهای اخیر قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ در بازار با افزایش همراه 

بود اما با ورود شرکت  پشتیبانی امور دام 
و عرضه مرغ منجمد بــا قیمت های مصوب نرخ 

لی این محصول روند کاهشی به خود  گرفته است . با روند  و نز
قیمت گوشــت مرغ علاوه بر کاهش صف در میادین میوه و تره بار شــهرداری  تهران، 
قیمت مــرغ تازه گرم هر کیلوگرم ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومــان در این میادین به فروش 
می رســد، البته  در بازار نیز قیمت ها روند کاهشــی به خود گرفته است، تا جایی که 
در برخی فروشــگاه ها قیمت هر  کیلوگرم گوشت مرغ به حدود ۶۶ تا ۶۸ هزار تومان 
رســید و به نظر می رسد با فراروانی عرضه  قیمت ها به نرخ مصوب برسد . طبق مصوبه 
دولــت قیمت هر کیلوگرم مرغ زنــده ۴۰ هزار تومان و  مصرف کننده ۵۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان تعیین است . سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی نیز از  توزیع حداکثری 
گوشــت مرغ در میادین، خرده فروشی ها و فروشگاه های اینترنتی خبر داد و گفت: با 
 برنامه ریزی های صورت گرفته هیچ گونه مشکلی در تامین گوشت گرم و منجمد مرغ 
و گوشــت قرمز  وجود ندارد . وی افزود: عرضه گوشت گرم مرغ و گوشت قرمز در تمام 
میادین ســطح شهر تهران و سایر  اســتان ها به صورت حداکثری و مطابق بر نیاز در 

حال انجام است . 



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه صبح ایران
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وقتی می ترسیم، احســاس بی کفایتی می کنیم یا 
بابت موضوعی شرمنده می شویم، دروغ می گوییم. 
در اینگونه مواقع بیشتر به این موضوع فکر می کنیم 
که اگر اشــتباه نکرده بودیم یا فردی غیر از اینکه 
هستیم بودیم، زندگی مان بهتر می شد. اما حقیقت 
این اســت کــه بهترین لحظــه زندگی مان همان 

لحظاتی است که با خودمان روراست هستیم.
گاهــی  اوقات ما بــدون  اینکه متوجه باشــیم، به 
خودمــان دروغ می گوییــم و همین موضوع باعث 
می شــود که تصمیم های غلطی بگیریم.با توجه به 
چند علامــت می توانید متوجه این نوع دروغگویی 
شوید و جلوی آن را بگیرید. در این گزارش به هفت 
علامتی می پردازیم که نشان می دهد ما به خودمان 

دروغ می گویید.

۱. احساسات و کلمات تان با یکدیگر   
همخوانی ندارند

آیــا تا به حــال پیش آمــده از موضوعی عصبانی 
یا ناراحت باشــید، امــا تلاش کنید بــه خودتان 
بقبولانید که عصبانی و ناراحت نیســتید. با وجود 
اینکه می گویید همه چیز خوب اســت، اما اشــک 
از گونه هایتــان جاری اســت یا از خشــم، بخار از 
گوش تــان بیــرون می زند. حتی ممکن اســت با 
خود بگویید چرا تا این اندازه احساســاتی شده اید. 
در این لحظــات دارید به خودتان دروغ می گویید.
هر زمان که موضوعی شــما را ناراحت کرد، هرگز 
آن را انکار نکرده و احساســات خود را تایید کنید. 
روراســتی با خودتان بهتر می توانــد روح و روان 

صدمه دیده تان را درمان کند.

۲. گفتار و کردارتان یکی نیست  
بســیاری از افراد موقع تحویل سال نو کار هایی را 
کــه می خواهند انجام دهند با صــدای بلند اعلام 
می کنند. مثلا، »امســال دیگه ســال من اســت، 

می خواهــم وزن کــم کنم، یک کســب و کار راه 
بیندازم و عشــق زندگی ام را پیــدا کنم.«اما فقط 
تعــداد کمی از مردم به کار هایــی که می خواهند 
انجــام دهند، جامه عمل می پوشــانند. اگر عملی 
پشت گفته هایتان نیســت، پس درباره چیزی که 
می خواهیــد به خودتان دروغ گفته اید. با این رفتار 
در نهایت خود را شکست خورده می دانید. در واقع 
ممکن اســت هدف واقعی تان چیز دیگری غیر از 
گفته هایتان اســت و به همین دلیــل با خودتان 

صادق نیستید.

۳. افکار افراطی دارید  
اگر از آن دست افراد باشــید که افکار پارانوئیدی 
دارند و به هر چیزی به شدت بدگمان اند یا به طور 
کل در هر چیزی افراطی هستند یا حتی هر دوی 
این ویژگی ها را دارنــد، احتمال اینکه به خودتان 
دروغ بگویید بسیار اســت. مثلا اگر فکر می کنید 
همه می خواهند به شما صدمه بزنند یا هیچ شانس 
و فرصت خوبــی ندارید، دارید بــه خودتان دروغ 

می گویید.
در این حالت معمولا در برابر عقاید منطقی جبهه 

می گیرید و پشت احساس ناامنی که دارید پنهان 
شــوید. مثلا، ممکن اســت از شکســت در عشق 
بترســید و به حای پیدا کردن فردی مناسب برای 
زندگــی، بگویید که هیچ مرد یــا زن خوبی وجود 
نــدارد. تا زمانی که نوع افکارتــان را تغییر ندهید، 
نمی توانید احســاس امنیت کنید و بار ها و بار ها به 

خودتان دروغ خواهید گفت.

۴. خودتان را باور ندارید  
افرادی که به خودشــان دروغ می گویند، گاهی از 
خود می پرسند که واقعا چه کسی هستند و چگونه 
تعریف می شــوند. اگر شــما هم خود واقعی تان را 
به خوبی نشناســید یا خودتان را دوســت نداشته 
باشید، نمی توانید زندگی خوبی تجربه کنید. حتی 
ممکن اســت ندانید که چه چیزی شــما را شاد 
می کند. یــا قدم به مکان هایــی بگذارید که اصلا 
دوســت ندارید. چیز هایی بخریــد که برای خرید 

آن ها استطاعت مالی ندارید.
در این حالت خودتان را کاملا از دســت می دهید 
و خود را به جای هر کــس دیگر جا می زنید. این 
رفتار نشــان می دهد که دایم بــه خودتان دروغ 

می گویید؛ بنابراین تــا زندگی تان را نباخته اید، به 
خود واقعی تان برگردید و با رشد ویژگی های مثبت 
و دوری از هرچیزی که شما را از خودتان می راند، 
به بالندگی برسید تا در نهایت از این نوع دروغگویی 

رها شوید.

۵. در برابر نظرات دیگران جبهه   
می گیرید

مواقعــی پیــش می آید کــه واقعــا نمی دانید یا 
نمی پذیرید کــه در حال دروغگویــی به خودتان 
هستید. بر این باور هســتید که ایده های خودتان 
فقط اهمیت دارند؛ بنابرایــن هیچ نظر و نقدی را 
نمی پذیرید. از آنجایی که فقــط خودتان را قبول 
دارید، به مسائل از دیدگاه ها و عقاید مختلف نگاه 
نمی کنید.این رفتار نشــان می دهد کــه دارید به 
خودتان دروغ می گویید و همیشه هم خود را وادار 
بــه پذیرش دروغ های خود می کنیــد. برای اینکه 
بدانید باورهایتان چقدر درست است، واکنش های 
افــرادی را که به آن ها اعتمــاد دارید، بپذیرید. در 
این صورت می توانید در عقایدتان تجدیدنظر کنید.

۶. هرگز خطا نمی کنید  
فرقــی نمی کند چــه اتفاقی بیفتد، شــما هرگز 
تقصیری ندارید. حتی اگر مشکلی به دلیل خطای 
شما رخ داده باشــید، هرطور شده خودتان را قانع 
می کنید که گناهی ندارید. ایرادی که در این رفتار 
وجود دارد، این اســت شــما هرگز از خطاهایتان 
درس نمی گیریــد و آن هــا را تصحیح نمی کنید و 

خطاهایتان را بار ها و بار ها تکرار می کنید.
در واقــع شــما بــه دلیــل اینکــه نمی خواهید 
اشــتباه هایتان را بپذیریــد، بــه خودتــان دروغ 
می گویید. یاد بگیرید که خطاهایتان را بپذیرید تا با 
اصلاح آن ها رشد کرده و در آینده بهتر عمل کنید.

 فیلم »لبخند«؛ 
تجربۀ وحشت تا مغز استخوان!

  

»لبخند« )Smile( یکی از بهترین فیلم های ترســناکی است که در سال های اخیر 
دیده ایم؛ در این فیلم، داســتان جــذاب و فضای دلهره آور بــا ترس هایی ناگهانی و 

غافلگیرکننده همراه شده اند.
ترس های ناگهانی و شــوک آور یا به اصطلاح »جامپ اسکِرها« یکی از عناصر ثابت و 
همیشگی فیلم های ترسناک هستند. اما منتقدان معمولا تکیه بیش از حد فیلم های 
ترسناک بر روی »جامپ اسکر« را یک جور ضعف تلقی می کنند، چون فکر می کنند 
هنر این فیلم ها در آفریدن فضا ها و داســتان های ترســناک اســت و نه فقط از جا 
پرانــدن مخاطب با صدا های بلند و اتفاقات ناگهانــی. اما فیلم »لبخند« همه چیز را 
با هم دارد؛ این فیلم داســتان خلاقانه و پرتعلیق و فضای دلهره آور را با تعداد زیادی 

جامپ اسکر های تکان دهنده ترکیب کرده تا بیننده اش را به مرز سکته ببرد!
 داســتان فیلم درباره زنی به اسم رُز است که به عنوان روانشناس در یک بیمارستان 
روانی کار می کند. رز در کودکی شاهد خودکشی مادرش بوده و این زخم روحی هنوز 
با او همراه اســت؛ هرچند که ظاهرا توانسته این آسیب را در وجود خودش سرکوب 
کند و زندگی عادی و آرامی داشــته باشد. اما یک روز یک زن جوان آشفته و بدحال 
را به بیمارستان می آورند و این آغاز رو به رو شدن رز با بزرگترین وحشت هایی است 

که کسی ممکن است تجربه کند.
رز مســئول گفتگو با این بیمار جدید می شود. زن در حالیکه ترس تمام وجودش را 
فراگرفته به رز می گوید که دیوانه نیســت، امــا دائما یک موجودی را می بیند که به 
شکلی بسیار ترسناک به او لبخند می زند. این موجود خودش را با چهره های مختلف 
به او نشــان می دهد؛ گاهی با چهره آدم های آشــنا و گاهی هم با چهره غریبه ها. زن 

می گوید این موجود به او گفته است که قرار نیست زیاد زنده بماند.
درحالی که رز دارد سعی می کند که از بیماری زن سر دربیاورد، ناگهان بیمار شروع به 
فریاد زدن می کند و بعد از چند لحظه درحالیکه دارد با لبخندی هولناک به رز نگاه 
می کند، گلوی خودش را با یک قطعه از گلدان شکسته می برد و می میرد. از اینجا به 

بعد انگار نفرینی که او را گرفتار کرده بود به سراغ رز می آید.
فیلم »لبخند« داستان بسیار پرکشش و غیرقابل پیشبینی ای دارد که از ابتدا تا انتها 
جاذبــه خودش را حفظ می کند و هرگز از ریتم نمی افتد. در تمام مدت همه چیز در 
حالتی از تعلیق قرار دارد؛ تعلیقی دلهره آور که در هر لحظه ممکن است شما را با یک 
غافلگیری ترسناک رو به رو کند. خلاقیت جالبی که در فیلم وجود دارد این است که 
یک چیز دوست داشتنی و اطمینان بخش مثل لبخند را به موضوعی برای عمیق ترین 

و آزاردهنده ترین ترس ها تبدیل می کند.
ســوزی بیکن در نقش رز بازی قدرتمند و درخشانی ارائه کرده و مسیر تبدیل شدن 
یک روانشــناس آرام و عاقل را به یک آدم پریشان و ترسیده که در هیچ جا احساس 

آرامش نمی کند، بسیار باورپذیر و همدلی برانگیز به نمایش درآورده است.
اما فقط ترس از موجود اهریمنی نیست که رز باید با آن رو به رو شود؛ او در جایی از 
داســتان فیلم با یک دوراهی خیلی سخت رو به رو می شود که تصمیم گرفتن درباره 

آن به خودی خودش سرشار از اضطراب و وحشت است.

 ضعیف ترین گذرواژه های رایانه ای که 
به سادگی شکسته می شوند

با وجود توصیه های فراوان در خصوص انتخاب رمز های رایانه ای قوی، همچنان 
برخی افراد از رمز های ضعیف استفاده می کنند.

یــک پژوهش جدید و جالب نشــان می دهد تا چه میزان برخــی از گذرواژه ها 
به راحتی شکســته می شــوند و به همین خاطر اســت که اگر شما نیز چنین 

گذرواژه هایی را استفاده می کنید، باید هم اکنون آن ها را تغییر دهید.
پایگاه شــبکه تلویزیونی »Times Now« در گزارشــی اعلام کرد: قرار دادن 
گذرواژه هایی که به راحتی به خاطر آورده می شوند، امری شایع برای میلیون ها 
کاربر شــبکه های اجتماعی در سراسر دنیا است؛ اما باید بدانید چیزی را که به 
راحتی به خاطر می آورید، ممکن اســت به راحتی نیز از ســوی هکر ها شکسته 

شود.
گذرواژه هایــی )پســووردهایی( ماننــد »ABCDEF« ،»۱۲۳۴۵۶« و یــا 
»iloveyou« اگرچه به راحتی به خاطر ســپرده می شــوند، اما کارشناســان 
امنیتــی به کاربــران توصیه می کنند تا بــه فکر کلمات قوی تری باشــند که 

دسترسی هکر ها را به حساب های کاربریشان دشوارتر کند.
به خاطر انتخاب گذرواژه هایی مانند آنچه که در بالا ذکر شــد، میلیون ها کاربر 
هر روزه در جهان در خطر این قرار دارند که حساب های کاربریشان هک شود.

حال محققــان برخی از رایج تریــن گذرواژه ها در جهان که ظــرف چند ثانیه 
شکسته می شوند را فهرست کرده اند. این تحقیق از سوی یک شرکت مدیریت 
گذرواژه به انجام رســیده است. این شــرکت به کاربران خود کمک می کند تا 
رمز های عبور خود را ســاماندهی کرده، نوشته هایشان را ایمن کرده و آن ها را 

در یک مکان رمزگذاری شده نگهداری کنند.
پژوهشگران این شرکت با افشــای یافته هایشان، اعلام کردند: اکنون زمان آن 

است تا ببینیم آیا مردم از همان رمز های ضعیف استفاده می کنند یا خیر.
در ســال ۲۰۲۰، شرکت نوردپس فهرستی از ۲۰۰ عدد از بدترین گذرواژه ها را 
منتشــر کرد. در این فهرست همچنین شماری از کاربرانی که از این پسوورد ها 
اســتفاده می کردند، منشن شده بودند و اشاره شــده بود چه مقدار زمان طول 
می کشــد تا فردی این پسوورد را بشکند. اما اوضاع در سال ۲۰۲۲ )سال جاری 
میلادی( خیلی تغییری نکرده اســت و به نظر می رســد میلیون ها نفر همچنان 
 »password«، »qwerty« ،»۱۲۳۴۵« از همان گذرواز های ضعیف ماننــد

استفاده می کنند.
در فهرست ضعیف ترین پسووردها، »۱۲۳۴۵۶« در بیشتر کشور ها رتبه نخست 
را دارد. همچنین گذرواژه »۱۲۳۴۵۶۷۸۹« نیز در ظرف مدت کوتاهی شکسته 
 »password« می شــود. چهارمین گذرواژه از لحاظ بد بودن نیــز خود کلمه
اســت که افراد آن را به عنوان گذرواژه خود انتخاب می کنند و به ســرعت نیز 

شکسته می شود.

هنر هفتم

دنیای فناوری

نشانه های دروغ گفتن به خود

تنگه کافرین 
عروس رشته کوه های زاگرس

تنگه کافرین که به عروس رشــته کوه های زاگرس شهرت 
دارد، در شــهر ایلام واقع شده اســت. این استان تنگه ها و 
دره های شــفگت انگیز و تماشــایی زیادی دارد که یکی از 
بهترین مقاصد گردشــگری برای علاقه مندان به طبیعت و 
کمپینگ در دل طبیعت اســت کــه می توانید در هر موقع 
از ســال به این منطقه سفر کنید. تنگه کافرین در نزدیکی 
شــهر بدره واقع شده اســت و از مهم ترین و پربازدیدترین 
جاذبه های گردشــگری ایلام به حســاب می آید. این تنگه 
در ۱۵ کیلومتری شمال شــهر بدره، سه کیلومتری شمال 
شهرســتان ولیعصر و در جاده ایلام به سمت دره شهر جای 

دارد.
تنگه کافرین یکی از جاذبه های زیبای رشته کوه های زاگرس 
است، که پشت سد ســمیره یا هینی مینی و در منطقه ای 
کوهستانی و در میان کوه های کبیرکوه، دینارکوه و مانشت 

واقع شده است.
یکی از عوامل شــکل گیری تنگه کافرین و سایر جاذبه های 
اســتان ایلام، وجود همین ارتفاعات است. رودخانه ای که از 
تنگه کافرین عبور می کند از رشــته کوه های بلند و استوار 
کبیرکوه سرچشــمه می گیــرد، که پس از عبــور از میان 

کافرین، خود را به رودخانه معروف سیمره می رساند.
چشــمه های آب و رودخانه، این دره زیبا تشکیل می دهند. 
طــول تنگه زیبــا کافرین، کــه در ارتفــاع ۷۰۰ متری از 
ســطح دریا قرار دارد، حدود ۲ کیلومتر اســت و با داشتن 
چشــم اندازی منحصر به فرد به رودخانه و سد سیمره، یکی 
از زیبا ترین جاذبه های گردشــگری شهرستان بدره به شمار 

می رود.
تنگه کافریــن در زمان های دور، طبق تحقیقات باســتان 
شناختی از موقعیت اســتراتژیک برخوردار بوده است، این 
تنگه یکی از مهم ترین اســتقرار های این منطقه بوده است. 
تحقیقات صــورت گرفته، حاکی از آن اســت که قدمت و 
کاربری این تنگه از عصر نوسنگی تا دوره های آهن و حتی 

ساسانی بوده است.
بقایای معماری شامل بنای ســتون دار با ایوان و رواق هایی 
همراه با طاق های قوســی شکل، طاقچه ها، پایه ستون های 
بر جای مانــده و بقایایی از کف های گچــی و گچ بری هایی 
نفیس و اشیای فلزی از جمله یافته های حاصل کاوش های 

باستان شناسان تنگه کافرین است.
همچنین گونه ای از سنجاب به نام سنجاب ایرانی، در بخش 
غربی کشــور و تنگه کافرین زیست دارد، سنجاب ایرانی یا 
ســنجاب قفقازی، گونه جانوری خاص تنگه کافرین است. 
این سنجاب بسیار زیبا در مناطق کوهستانی نظیر پهن برگ 
قفقاز، آناتولی، مدیترانه شرقی و زاگرس زندگی می کنند و 

در تنگه کافرین نیز سکنی گزیده اند.
رنگ مو های پشــتی این سنجاب خاکســتری متمایل به 
قهوه ای، زیر بدن آن زرد رنگ، موی ســر و پشت دم قرمز 
حنایی است. سر و دم قرمز رنگ سنجاب ایرانی ویژگی است 
که این پســتاندار را از دیگر ســنجاب های موجود در ایران 
متمایز می کند. البته هرچه از بخش های شمالی جنگل های 
زاگرس به ســمت بخش های جنوبی حرکــت کنیم، رنگ 

سنجاب ایرانی به سمت خاکستری متمایل می شود.
تمامی بخش های تنگه کافرین فراوان اســت از جاذبه های 
گردشگری طبیعی و دیدنی که می توان زیبایی های طبیعت 
را در آن دید. در یک کیلومتری ورود به تنگه کافرین، برکه 
آب طبیعی با نام زمزم وجــود دارد و در انتهای آن بقایای 

سدی به نام بره هله دیده می شود.
همچنین جنگل های بلوط با درختان کهن ســال که محل 
زندگی و زیست سنجاب ایرانی است، آبشار کافرین، غار های 
متعدد مانند غار شداد، از دیگر جاذبه های گردشگری تنگه 

زیبا کافرین هستند.
علاوه بر طبیعت چشــم نواز تنگه کافرین، تاریخ طولانی و 
قدمت این منطقه نظر هر گردشگری را جلب می کند. بقایای 
معماری و آثار باستانی و زیارتگاه جابر، بخش کوچکی دیگر 

از جاذبه های گردشگری تنگه کافرین هستند.

بهترین زمان بازدید از تنگه کافرین  
اگر قصد ســفر به استان ایلام را دارید و می خواهید از تنگه 
کافرین بازدید کنید، حتما باید دمای هوا و ســردی هوا را 
در فصول پاییز و زمســتان در نظر بگیریــد؛ فصول بهار و 
تابســتان بهترین زمان برای بازدید از تنگه کافرین هستند. 
طلایی ترین ماه ها نیز فروردین و اردیبهشــت اســت؛ زیرا 
طبیعت پیرامون تنگه کافرین از سرسبزی و طراوت خاصی 
برخودار است، که علاوه بر دیدن طبیعت سرسبز، می توانید 
از مناظــر دیدنی و آب و هــوای مطلوب این منطقه نهایت 

لذت را ببرید.

سیری در ایران

جنگعقابها
ماهی، برسرشکار

آلاسکا

روانشناسی

کتاب الکترونیکی »قدرت شــروع ناقص« نوشته 
جیمز کلییر با ترجمه سیدایوب کوکبی و فرزانه 
حاج خلیلــی در انتشــارات میلکان چاپ شــده 
اســت. این کتاب حاوی جستارهایی درباره بهتر 
انجام دادن کارها اســت. شما فقط یک بار زندگی 
می کنید؛ چگونه می خواهید به بهترین شــکل از 
آن استفاده کنید؟ اساتید بهره وری اغلب پیشنهاد 
می کنند به جای کارایی، بر اثر بخشی تمرکز کنید. 

یعنی کار درست را انجام دهید نه کار بیشتر.
درباره کتاب قدرت شروع ناقص

جیمز کلیر وبلاگ نویسی است که از سال ۲۰۱۲ 
در وبلاگ شخصی اش در زمینه موفقیت و توسعه 
فردی مطالبی نوشــته اســت. او با نوشتن کتاب 

»عادت های اتمی« به شهرتی جهانی دست پیدا 
کرد. این کتاب مدت ها در لیســت پرفروش های 
نیویورک تایمز قرار گرفــت و بیش از ۳ میلیون 
نســخه از آن به صورت قانونی در سطح جهان به 
دست علاقه مندان به این حوزه رسیده است.وقتی 
هدفی داشته باشــید، خواه راه اندازی کسب و کار 
باشــد یا داشتن رژیم غذایی سالم یا سفر به دور 
دنیا، یافتن کسی که قبلًا به آن هدف دست یافته 
باشد و مهندسی معکوس استراتژی او کار ساده و 
البته بسیار مفیدی است. استفاده از تجارب افراد 
موفق راهی عالی برای تســریع فرایند یادگیری 
شماســت؛ ولی به همین اندازه نیز مهم اســت 
که بدانید سیســتم ها، عادت ها و استراتژی های 

امروز افراد موفق احتمالًا همان هایی نیســت که 
در شروع مسیر از آن اســتفاده کرده اند. چیزی 
که امروز بــرای آن ها بهینه اســت لزوماً همان 
چیزی نیست که شما هم برای شروع به آن نیاز 
دارید. بین این دو تفاوت وجود دارد.این کتاب به 
علاقه مندان به کتاب های توسعه فردی پیشنهاد 

می شود.
" نقاط قوت قانون بیست هشتاد:  

قانون بیست هشــتاد در زندگی شخصی و کاری 
کمک می کند »اندک های حیاتی و بســیارهای 
غیرضروری« را از هم تفکیک کنید. مثلًا صاحبان 
کسب وکار ممکن است پی برده باشند که بخش 
عمــده درآمدشــان از تعداد انگشت شــماری از 

مشــتریان مهم به دســت آمده اســت. این جا 
قانون بیست هشتاد پیشنهاد می کند که بهترین 
اقدام تمرکز بر ســرویس دهی بــه همین تعداد 
اندک از مشــتریان، یافتن مشــابه آن ها و توقف 
خدمت رسانی به بقیه مشتریان یا حذف تدریجی 

بقیه مشتریان کم سودده است.
ایــن راهبرد در تمرین به روش معکوس ریشــه 

بسیاری از مشکلات را به شما نشان می دهد. " 

وع ناقص«؛ » قدرت شر

جستارهایی دربارهٔ بهتر انجام دادن کارها

منبع : فرادید

ایران در مسیر جاده ابریشــم قرار داشت و این بهترین 
فرصت برای حضور تجار و جهانگــردان خارجی بود. از 
طرفی شــاه عباس صفوی می دانست که برای پیشرفت 
و آبادانی کشــور باید به توســعه و رونــق اقتصادی در 
کوتاه ترین زمان ممکن رسید.به همین بهانه در نخستین 
گام به فکر تقویت راه ها و ســاخت کارونسرا ها کاروانسرا 
برای اسکان مســافران، تجار و جهانگردان افتاد.در دوره 
شاه عباس صفوی برای جذب گردشگر و توسعه صنعت 
توریسم چیزی در حدود 999 کاروانسرای درون شهری 
و برون شــهری ساخته شــد. اما در میان کارونسراهای 
ساخته شده کاروانسرای خانات در چهارراه مولوی یکی 
از بهترین مجموعه های اقامتی و تفریحی برای مسافران 
و گردشگران محســوب می شد.در این گزارش، »مژگان 
جعفری« پژوهشــگر تاریخ ایران، بــرای ما از تاریخچه 

ســاخت کاروانســرا ها در ایران و تهران قدیــم به ویژه 
کاروانسرای خانات روایت می کند.

از چاپارخانه های هخامنشی می توان به عنوان نخستین 
کاروانسرا ها یاد کرد. چاپارخانه ها جایی برای استراحت 
و تجدیــد قوای پیک هــا و قاصدان حکومتــی بود که 
به مــرور زمان با تغییر ســبک زندگی و توســعه آن در 

دوره سلجوقیان حســابی تغییر کردند و به مکانی برای 
استراحت و اتُراق کاروانیان تبدیل شدند.

»مژگان جعفری« با بیان این مطلب درباره شکل گیری 
کاروانسرا ها توضیح می دهد: »قرار گرفتن ایران در مسیر 
جاده ابریشــم بهترین فرصت برای گشت وگذار و سرک 
کشیدن بسیاری از جهانگردان و سیاستمداران به ایران 
به بهانه تجارت و سیاحت بود. به همین بهانه، شاه عباس 
برای رونق اقتصادی کشور در نخستین اقدام تصمیم به 
راه اندازی کاروانسرا کرد.«کاروانسرا ها مورد توجه بسیاری 
از جهانگردان خارجی بود که به ایران سفر کرده بودند و 
بســیاری از آن ها به وجود کاروانسرا در دست نوشته ها و 
آثار خود اشاره کرده اند.»ژان شاردن« جهانگرد فرانسوی، 
»پیترو دلاواله« ایتالیایی و مــادام »دیو لافوا« از جمله 

جهانگردان معروفی بودند که به ایران سفر کردند.

کاروانسراها؛ نخستین هتل های ایرانی!

خواندنی های تاریخ
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